



Makur Jitumaya Surti Hydropower

कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित र संवाचित

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड

रजिस्टर्ड कार्यालय: त्रिपुरेश्वर, काठमाडौं, फोन नं. ०१-४११७००८

Web: www.mjshydropower.com.np, Email: mjs.hydropower2065@gmail.com

को

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

विवरण-पत्र

कम्पनीले आफ्नो जारी पुँजी रु. ७६,००,००,०००/- (छयहत्तर करोड) को ३०%, अर्थात् २२,८०,००,००,००० (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका कुल २२,८०,००० (बाइस लाख असी हजार) किता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। जसमध्ये सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत अर्थात् रु.१,५२,००,००,०००/- (एक करोड बाउन्स लाख) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरका १,५२,००,०० (एक लाख बाउन्स हजार) किता शेयरहरु नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरुका निमित्त धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४, दफा ४ (ख) को अधिनमा रही निष्काशन गरी विक्री गरिने बाँडफाँड गरिएको गरी बाँडफाँड गरिएकोमा १०% अर्थात् रु.७६,००,००,०००/- (सात करोड साठी लाख) रकम बराबरको रु. १०० अंकित दरका ७६०,००० किता साधारण शेयरहरु तल उल्लेखित अति प्रभावित, प्रभावित र सामान्य प्रभावित क्षेत्रका स्थाई वासी/न्याहरुको लागि धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएकोमा ६,७८,६०० किता शेयर बाँडफाँड गरिएको र विक्री नभई बाँकी रहेको ६९,४०० किता शेयर थप गरी कर्मचारीहरु, सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरु तथा सर्वसाधारणलाई १४,४९,४०० किता शेयरमध्ये कर्मचारीलाई ३२,०२८ किता र सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरुलाई ८०,०७० किता शेयर बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको १३,३७,३७२ किता शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरी विक्री वितरण गरिने छ। बातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा उत्पादन अनुमतीपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र छुट्टाइएको हो।

आयोजना प्रभावित क्षेत्र	छुट्टाइएको प्रतिशत	छुट्टाइएको शेयर संख्या	पूँजी रकम (रु)
अति प्रभावित क्षेत्र (दोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाँउपालिका को वडा नं. ५ र ६)	४०%	३,०४,०००	३,०४,००,०००/-
प्रभावित क्षेत्र (दोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाँउपालिकाको वडा नं. १,२,३,४,५, ८ र ९)	४४%	३,४२,०००	३,४२,००,०००/-
सामान्य प्रभावित क्षेत्र (दोलखा जिल्लाको विगु गाँउपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरु)	१५ %	१,१४,०००	१,१४,००,०००/-
जम्मा	१००%	७,६०,०००	७,६०,००,०००/-

दरखास्त साथ प्रति शेयरको अंकित मूल्य रु. १००/- को दरले (शत प्रतिशत) भुक्तानी माग गरिएको।

कम्पनीको नेटवर्क तथा प्रति शेयर आमदानीमा भएको वास्तविक तथा प्रक्षेपित प्रतिफल देहाय बर्णन गरिएको छ:

विवरण	वार्षिक				प्रक्षेपित		
	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि. *	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्र. लि.	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्र. लि. *	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्र. लि. *	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्र. लि. *		
	२०७६/७७	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
प्रति शेयर नेटवर्क रु.	६७.०५	७९.११	८१.६३	९२.७१	९५.२८	११०.३२	१२७.८०
प्रति शेयर आमदानी रु.	(५.२५)	(३.७)	(४.१३)	(३.८०)	०.३९	१५.०४	१७.४८
संजित नाफा नोबसान (रु हजार)	(२५,८६४)	(२४,५९४)	(६२,५९८)	(३८,८०१)	(३५,८६४)	७८,४९६	२,९१,२८८

*सुरी खोला हाईड्रोपावर लि. र मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्र. लि. मिति २०७८/०३/३१ मा एक आपसमा गरिई मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि.को रुपमा कार्य गरेको

प्रति ग्रेजवाट लाइन सम्बन्धि विवरण:

कम्पनीले प्रकल्प गरिरहेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल अनुमानित लागत सहित प्रति मे.वा. रु.१९,२३,४५,२५१/- छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल अनुमानित लागत सहित प्रति मे.वा. रु.१८,२०,००,०००/- छ।

वित्त उत्पादन अनुमतिको बाँकी अवधि सम्बन्धी विवरण:

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (६.४ मे.वा.) विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७२/०४/२४ देखि २१०७/०२/२३ गते सम्म रहेको ले २७ वर्ष ८ महिना बाँकी रहेको छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (७.० मे.वा.) विद्युत उत्पादन अनुमती पत्र बहाल रहने अवधि मिति २०७६/०४/१५ देखि २१११/०४/१४ गते सम्म रहेको ले ३१ वर्ष १० महिना बाँकी रहेको छ।

लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) सम्बन्धी विवरण:

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको आयोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि Simple Pay Back Period ९.५५ वर्ष र Discounted Pay Back Period १७.३७ वर्ष र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको लगानी फिर्ता हुने अवधि Simple Pay Back Period ८.४४ वर्ष र Discounted Pay Back Period १२.५५ वर्ष रहेको छ।

अनुमति आयोजनाको कूल लागत विवरण:

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाका (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,३४,३४,१९,०००/- रहेको छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कूल अनुमानित लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,२९,२०,००,०००/- रहेको छ।

लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उद्घोषणा:

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख धायिक लगानीकर्ता स्वयंको र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सुविचरण पश्चात धितोपत्र बजामा हुने कारोबार मूल्य नजनाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा ५ ८ (पृष्ठ १८) मा उल्लेखित जोखिमहरु समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिनु सुझाव गरिन्छ।

जिउलाम बिकासको जतापदेसीता बरल्ने उद्घोषणा:

यस विवरणपत्रमा उल्लेखित धितोपत्र सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणावली कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्वद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लेखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परिचयनाको अर्थिक सभ्रताको बारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा विम्वेचना गरिएको मानिने छैन।

क्रैडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०६३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्सुर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रैडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रैडिट रेटिङ्ग सम्वन्धे रेटिङ्ग सेवा ल्याब लिमिटेडबाट इस्सुर रेटिङ्ग गराई "[CARE-NP BB (ls)]Double B (Issuer)" रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ । "[CARE-NP BB (ls)](Double B (Issuer))" ले कम्पनीको दायित्व बहन गर्ने क्षमता लाई "Moderate risk of default regarding timely servicing of financial Obligations" रहेका जनाउँदछ। केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले NP AAA(ls) देखि CARE-NP D (ls) सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ जसमा CARE-NP AAA (ls) ले नकारात्मक आधार जनाउँदछ भने "CARE-NP D (ls)" ले नकारात्मक आधारहरु जनाउँदछ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा २२ (ग) मा उल्लेख गरिएको छ।

क्रैडिट रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति: २०७९ भाद्र २८

बहाल रहने अवधि २०८० भाद्र २७

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरुलाई किफि वितरण गरेको शेयर, कर्मचारीहरुलाई बाँडफाँड गरेको शेयर र संस्थात्मक शेयर सर्वसाधारणलाई बाँडफाँड भएको मितिले तीमा वृत्त पूर्ण ताम्र सम्म अरु कतैलाई विक्रि वा हस्तान्तरण गर्न पाइने छैन।

नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट विवरणपत्रमा स्वीकृति प्राप्त भएको मिति: २०७९/०९/०८ गते।

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति: २०७९/०९/१३ गते।

सर्वसाधारणको लागि साधारण शेयर विक्री खुल्ला अवधि:

निष्काशन खुल्ला मिति : २०७९/१२/१९ गते देखि।

निष्काशन बन्द हुने मिति (फिडोम) : २०७९/१२/२९ गते (बैकिङ्ग समय पश्चात) सम्म

निष्काशन बन्द हुने मिति (डिलोमा) : २०८०/०१/०३ गते (बैकिङ्ग समय पश्चात) सम्म

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक:

prabhu प्रभु क्यापिटल लिमिटेड

REGD. OFFICE: काठमाडौं, फोन नं. ०१-४२४३३०५, ०१-४२४३३०६
E-MAIL: info@prabhu.com.np, www.prabhu.com.np
A MEMBER OF CAPITAL (A COMPANY OF NPTB Ltd.)

१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा:

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ बमोजिम र धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० बमोजिम प्रकाशित विवरणहरू भएको पुस्तिका सम्झनु पर्छ ।
- ख) “धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “धितोपत्र” भन्नाले संगठित संस्थाले जारी गरेको शेयर, स्टक, बोनड, डिबेन्चर, स्टक वा सामूहिक लगानी योजना सम्बन्धी प्रमाण पत्र वा नेपाल सरकारले जारी गरेको वा नेपाल सरकारको जमानतमा संगठित संस्थाले जारी गरेको ऋणपत्र, बचतपत्र वा बोनड सम्झनुपर्छ र सो शब्दले धितोपत्रबजार मार्फत कारोबार हुन सक्ने वा हस्तान्तरण हुन सक्ने भनि बोर्डले तोकिदिएको अन्य धितोपत्र वा त्यस्तो धितोपत्र खरिद, बिक्री वा विनिमय गर्न सक्ने अधिकारपत्र समेतलाई जनाउँछ ।
- घ) “संगठित संस्था/कम्पनी” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड, त्रिपुरेश्वर काठमाण्डौंलाई सम्झनु पर्छ ।
- ङ) “कम्पनीका कर्मचारीहरू” भन्नाले मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेडका पदाधिकारीहरू लगायतका कर्मचारीहरू सम्झनु पर्दछ ।
- च) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशन (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूका हकमा समेत) को लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूलाई सम्झनु पर्छ ।
- छ) “निष्कासन बैक” भन्नाले निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकसँग सम्झौता गरी धितोपत्र निष्काशनको क्रममा रकम जम्मा गर्न जिम्मेवारी लिने वाणिज्य बैक तथा राष्ट्रिय स्तरको विकास बैकलाई सम्झनु पर्छ ।
- ज) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग तथा विद्युत नियमन आयोगलाई सम्झनु पर्छ ।
- झ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापन” भन्नाले मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेडको संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्छ ।
- ञ) “बोर्ड” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्छ ।
- ट) “अति प्रभावित स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना अति प्रभावित क्षेत्र अर्थात दोलखा जिल्लाका (गौरीशंकर गाँउपालिका ५ र ६) स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ठ) “प्रभावित स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना प्रभावित क्षेत्र अर्थात दोलखा जिल्लाका (गौरीशंकर गाँउपालिकाको वडा नं. १, २, ३, ४, ७, ८ र ९) स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ड) “सामान्य प्रभावित स्थानियवासी” भन्नाले आयोजना सामान्य प्रभावित क्षेत्र अर्थात दोलखा जिल्लाका (सामान्य प्रभावित क्षेत्र बिन्नु गाँउपालिकाका सम्पूर्ण वडाहरू) स्थायी बसोबास गर्ने नेपाली नागरिकलाई जनाउँछ ।
- ढ) “वित्तीय विवरण” भन्नाले संगठित संस्थाको वासलात, आय-व्यय विवरण, नगद प्रवाह विवरण सम्झनु पर्दछ र सो शब्दले इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण र लेखा नीति तथा लेखासँग सम्बन्धित टिप्पणीहरू समेत जनाउँदछ ।
- ण) “खुद सम्पत्ति (नेट वर्थ)” भन्नाले संस्थाको वासलातमा रहने सम्पत्तिको कुल जोडमा बाह्य दायित्वलाई घटाई कायम हुन आउने रकम सम्झनु पर्छ ।
- त) “लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period)” भन्नाले लगानीकर्ताले आफुले लगानी गरेको रकम फिर्ता भुक्तानी हुने अवधि भन्ने सम्झनु पर्दछ ।
- थ) “वैदेशिक रोजगारी” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूलाई सम्झनु पर्दछ ।
- द) “विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता” भन्नाले नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकको बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न प्राप्त आश्व सदस्य बैक वा वित्तीय संस्थामा सम्बन्धित व्यक्तिको नाममा रहेको विप्रेषण (रेमिटयान्स) बचत खाता सम्झनुपर्छ ।

ख. २. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
क.	प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं, नेपाल, वेबसाइट : www.prabhucapital.com , फोन नं.: ०१-४१६९१००, ०१-५९७०२००
ख.	मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड, का.म.न.पा.-११, त्रिपुरेश्वर काठमाण्डौ email: mjs.hydropower2065@gmail.com वेबसाइट: www.mjshydropower.com.np
ग.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरको वेबसाइट, www.sebon.gov.np
सि.नं.	दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान : आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरूको लागि देहाय बमोजिमका स्थानहरूबाट भौतिक रूपमा दरखास्त फारम लिने व्यवस्था गरिएको छ ।
क.	आयोजना अति प्रभावित तथा प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूको हकमा: १. प्रभु बैंक लिमिटेड, दोलखा शाखा । २. सेञ्चुरी कमर्सियल बैंक लिमिटेड, चरिकोट, सिंगटी र जिरी शाखा । ३. लक्ष्मी बैंक लिमिटेड, चरिकोट शाखा तथा सुनखानी शाखा । ४. माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना स्थलको कार्यालय, दोलखा । ५. सुरी खोला जलविद्युत आयोजना स्थलको कार्यालय, दोलखा । ६. प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौ तथा यस क्यापिटलले निर्माण गरिएको अनलाईन https://ipoapply.prabhucapital.com लिङ्क मा गई आवेदन दिन सक्नेछन् ।
ख.	वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र दरखास्त बुझाउने स्थानहरू नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति लिई आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट सि-आस्वा (C-ASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।
ग.	सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको हकमा: नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृती प्राप्त गरेका सम्पूर्ण सी-आशवा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू तथा सिडिएस एण्ड बिलियरिङ्ग लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर“मेरो सेयर” अनलाईन प्रयोग गरि सि-आशवा प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

ग.१. धितोपत्र निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई निष्कासनकर्ता संगठित संस्था तथा यसका संस्थापक/सञ्चालकहरूले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरूको आधारमा यस संस्थाको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरू र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतिका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा धितोपत्र सम्बन्धी ऐन र नियमावली अनुरूप तोकिएको योग्यता पुगेको प्रतिबद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।

ग.२.संगठित संस्थाको उद्घोषण :

ग.२.क. सञ्चालकको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीका साथै निष्कासन तथा बिक्री प्रबन्धकहरूलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरूको सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्कासन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सोसँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी सञ्चालकहरू व्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्कासनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरूको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी यो उद्घोषण गर्दछौं कि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरू सबै पालना गरेका छौं र लगानीकर्ताहरूलाई लगानी सम्बन्धी सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाएका छैनौं ।

ग.२.ख. संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण:

यस मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेडले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरण बाहेक यस कम्पनीको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहिता यस कम्पनीमा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सोको जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

ग.२.ग. नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण:

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासँग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालय, उद्योग विभाग तथा विद्युत नियमन आयोग आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरूको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं । साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सोमा उल्लेखित सम्भौता वा अन्य विवरणहरू नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेडमा पेश गरेका छौं । साथै कम्पनीले कम्पनी रजिष्ट्रार कार्यालयमा कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व.०७७/०७८ सम्मको विवरणहरू पेश गरी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट मिति २०७८/१०/२४ मा आ.व.२०७७/७८ सम्म कम्पनी अध्यावधिक रहेको र आ.व. २०७८/७९ को साधारण सभा मिति २०७९/०९/१३ मा सम्पन्न भई कम्पनी अद्यावधिक भएको मिति २०७९/०९/२१ को कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट प्राप्त भएको जानकारी गराउदछौं ।

ग.२.घ. संस्थापक, सञ्चालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण:

- (१) यस कम्पनीका संस्थापक, सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कर्जा सूचना केन्द्रको कालो सूचीमा रहेका छैनन् ।
- (२) यस कम्पनीका सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख रहेका छैनन् ।
- (३) सार्वजनिक निष्कासन मार्फत सर्वसाधारणबाट पुँजी संकलन गरी बेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरूको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (४) धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पूरा नभएको संगठित संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख यस संस्थाको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।
- (५) यस कम्पनीको सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ बमोजिम सञ्चालक वा कार्यकारी प्रमुख हुन अयोग्य रहेका छैनन् ।

ग.३.क. संगठित संस्थाको पृष्ठभूमि:

- (क) **संस्थाको नाम:** मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड (Makar Jitumaya Suri Hydropower Limited)
- (ख) **संस्था कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा:** कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित ।
- (ग) **संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना:** यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं ११ त्रिपुरेश्वरमा रहेको छ ।
- (घ) **जलविद्युत केन्द्र:** यस कम्पनीको जलविद्युत उत्पादन केन्द्र सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनादोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाँउपालिका वडा नं. ५ र ६ मा रहेका छन् ।
- (ङ) **संगठित संस्थाको स्थापनाकालदेखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाको मुख्य उद्देश्यहरु:**

कम्पनीको स्थापना काल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास देहाय बमोजिम रहेको छ:

- नेपालमा रहेको अपार जलश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरुको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने अभिप्रायले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरु मिलेर यस मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड (साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि.) कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६५ साल मंसिर १७ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएकोमा साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर प्रा. लि. मिति २०७५ असार १८ गते प्राइभेट लिमिटेड बाट पब्लिक लिमिटेड मा परिणत भई कम्पनीको नियमित कार्य गर्दै आएकोमा दुवै कम्पनीले २०७७/१०/१९ मा एक आपसमा गाभ्ने र गाभिने सम्बन्धी प्रारम्भिक सम्झौता सम्पन्न गरि मिति २०७७/११/०९ गतेको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि. को विशेष साधारण सभाबाट दुवै कम्पनि एक आपसमा गाभ्ने/गाभिने निर्णय गरि दुवै कम्पनीले २०७७/११/१४ गते कम्पनी गाभ्ने/गाभिन सम्बन्धमा अन्तिम सम्झौता सम्पन्न गरि सोहि अनुसार विभिन्न नियमनकारी निकायहरुमा प्रक्रिया अगाडी बढाउदा मिति २०७८/०१/०५ गतेको विद्युत नियमन आयोगको सहमति पत्र प्राप्त गरेको साथै मिति २०७८/०२/१९ मा विद्युत विकास विभागबाट गाभ्ने/गाभिन कार्यको लागी सहमती प्रदान गरेको, मिति २०७८/०३/२३ मा उद्योग विभागबाट दुवै कम्पनी एक आपसमा गाभ्ने सैद्धान्तिक सहमति प्रदान गरेपश्चात मिति २०७८/०३/३१ मा कम्पनि रजिस्ट्रारको कार्यालयबाट दुवै कम्पनी एक आपसमा गाभ्ने/गाभिनको लागि स्वीकृति, दुवै कम्पनी एक आपसमा गाभिई पश्चातको कम्पनीको नाम "मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड" कायम गरी प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन अभिलेख पश्चात मिति २०७८/०४/०१ गते देखि एकिकृत कारोबार गरि आजको दिन सम्म निरन्तर कम्पनीको उद्देश्य अनुसार कार्य गर्दै आएको छ । कम्पनीले आफ्नो आयोजनाहरुबाट उत्पादित विद्युत विक्रि गर्ने प्रयोजनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग विद्युत खरिद विक्री सम्झौता (PPA) गर्दा Take or Pay प्रावधानमा आधारित भई गरिएको छ ।
- हाल यस कम्पनीमा ७ जना संस्थापक शेयरधनीहरु रहेका छन् । यस कम्पनीका संस्थापक शेयरधनीहरु विद्युत/उर्जा एवं व्यापार/व्यवसायको साथै व्यवस्थापन क्षेत्रमा लामो समयदेखि दखल भएका प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरु रहेका छन् ।
- यस कम्पनीले दोलखा जिल्लाको गौरीशंकर गाउँपालिका **सुरिखोला जलविद्युत आयोजना बाट ७ मेगावाट र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजनाबाट ७ मेगावाट जलविद्युत उत्पादन गर्ने उद्देश्य** अनुरूप जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, उत्पादन तथा संचालन गर्न नेपाल सरकार उर्जा, जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट मिति २०७२/०२/२४ र २०७६/०४/१५ मा विद्युत उत्पादनको अनुमति प्राप्त गरेको हो ।
- कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न सम्झौता बमोजिम मिति २०७२/०२/२०, २०७५/०४/१० मा क्रमश सुरिखोला जलविद्युत आयोजना (६.४ मे.वा.) र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना बाट (७ मेगावाट) विद्युत खरिद विक्री सम्झौता (PPA) गरेपश्चात सुरिखोला जलविद्युत आयोजना (६.४ मे.वा.) को मिति २०७९/०१/१८ गते देखि विद्युतको व्यापारिक उत्पादन शुरु भैसकेको साथै माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना (७ मेगावाट) को व्यापारिक विद्युत उत्पादन सुरु गर्नुपर्ने मिति (RCOD) २०७९ चैत्र ३० गते (तदनुसार अप्रिल १३, २०२३) रहेको छ ।
- कम्पनीले निर्माण गरेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना बाट उत्पादन गरिएको विद्युत एक मुष्ट नेपाल विद्युत प्राधिकरणले खरीद गर्न मञ्जुर गरी कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच क्रमश मिति २०७२/०२/२० र २०७५/४/१० मा विद्युत खरीद विक्री सम्झौता समेत सम्पन्न भैसकेको छ ।
- सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) को मिति २०७२/०२/२४ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७१/७२ वि.उ. १३४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र

२१०७/०२/२३ गते सम्म रहेको २७ वर्ष ८ महिना बाँकी छ, र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) को मिति २०७६/०४/१५ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाइ मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७६/७७ वि.उ. २६८) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१११/०४/१४ गते सम्म बहाल रहेको ले ३१ वर्ष १० महिना बाँकी छ।

७. सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण सम्पन्न भइसक्दा आयोजनाको कूल लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,३४,६४,१९,०००/- भएको र प्रति मेगावाट लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.२१,०३,३१,०९३/- रहेको छ साथै सुरिखोला जलविद्युत परियोजना (६.४ मे वा) को मिति २०७९ वैशाख १८ गते मध्याह्न १२ बजे देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरणले सम्पूर्ण परिक्षण समाप्त पश्चात व्यापारिक उत्पादन शुरु मिति निर्धारण गरी हाल सम्भौता बमोजिम उत्पादन भएको विद्युतको नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट बिल भुक्तानी भैरहेको साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) निर्माण सम्पन्न भइसक्दा आयोजनाको कूल लागत (Interest During Construction (IDC) सहित रु.१,२९,५०,००,०००/- हुने र प्रति मेगावाट ब्याज सहित औसत लागत (Interest During Construction-IDC) सहित रु. १८,५०,००,०००/- हुने अनुमान रही उक्त आयोजनाको हाल सम्म करीब ६४ प्रतिशत भौतिक कार्य सम्पन्न भैसकेको छ।
८. कम्पनीले पहिचान गरी विकास निर्माण प्रारम्भ गरेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्य सम्पन्न भैसकेको साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) निर्माणधीन अवस्थामा रहेको छ।
९. आयोजनाहरुको सक्षिप्त प्राविधिक विवरणहरु निम्नानुसार रहेको छः

सि.नं.	विवरण	सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना
१	आयोजना स्थल	गौरीशंकर गाउँपालिका, दोलखा जिल्ला-साविक चंखु र सुरी गा.वि.स)	गौरीशंकर गाउँपालिका, दोलखा जिल्ला
२	श्रोत नदी	सुरी खोला	हुलाक र कोलुङ्ग खोला
३	आयोजनाको किसिम	रन अफ रिभर	रन अफ रिभर
४	डिजाइन डिस्चार्ज	३.०७५ घन मिटर प्रति सेकेण्ड	१.६७८घन मिटर प्रति सेकेण्ड
५	उत्पादन हुने इनर्जी	३२.८५० (Gwh)	४१.३६ (Gwh)
६	आयोजनाको उत्पादन क्षमता	६.४ मेगावाट	७ मेगावाट
७	ग्रस हेड	२८२ मिटर	४१९.५ मिटर
८	डाइभर्सन बाँध	लम्बाई १६.७५ मिटर, उचाई २ मिटर	लम्बाई २५ मिटर, उचाई २.५ मिटर, चौडाई मिटर
९	डिस्चार्जिङ वेसिन	मिटर ४३ लम्बाई ५ मिटर चौडाई ६.७७ उचाई	मिटर ३६ लम्बाई ६ मिटर चौडाई २.५ मिटर उचाई (हुलाक खोला) मिटर १६ लम्बाई ४ मिटर चौडाई २.३३ मिटर उचाई (कोलुङ्ग खोला)
१०	पेनस्टक	लम्बाई ३३८४ मिटर, व्यास १.३० भएको र ६ एमएम देखि २२ एमएमसम्म का ५२ वटा	लम्बाई ८१० मिटर, व्यास १ भएको र ६ एमएम देखि २६ एमएमसम्म का १४ वटा
११	पावरहाउस	लम्बाई २७.८२ मिटर, चौडाई १६.२४ मिटर, उचाई १२ मिटर	लम्बाई २७.८२ मिटर, चौडाई १६.२४ मिटर, उचाई १२ मिटर
१२	टर्बाइन	संख्या २, प्रति टर्बाइन आउटपुट ३७०० KW	संख्या २, प्रति टर्बाइन आउटपुट ३५०० KW
१३	जेनेरेटर	४३७५ KVA Per Unit (Two Unit)	४००० KVA Per Unit (Two Unit)
१४	आयोजनाको हालको लागत	रु.१,३४,६४,१९,०००/- (ब्याज समेत)	रु.१,२९,५०,००,०००/- (अनुमातीत लागत ब्याज समेत)
१५	विद्युत प्रसारण लाइन	यस परियोजनाको विद्युत प्रसारण लाइन परियोजनाको स्विचयार्ड देखि सिंगटी सब स्टेसन सम्म जम्मा ६.९ कि मि रहेको साथै उक्त प्रसारण लाइनको निर्माण कार्य सम्पन्न भइ सकेको।	यस परियोजनाको विद्युत प्रसारण लाइन परियोजनाको स्विचयार्ड देखि सुरीखोला जलविद्युत परियोजनाको स्विचयार्ड सम्म ४ कि मि र सिंगटी सब स्टेसन सम्म जम्मा ६.९ कि मि गरि परियोजनाको स्विचयार्ड देखि जम्मा १०.९ कि मि रहेको साथै उक्त प्रसारण लाइनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरिने

कम्पनीको वित्तिय परिमुचक-

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको व्यापारीक उत्पादन शुरु हुने बर्ष लाई आधार बर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ९.५१ बर्ष र (Discounted Pay Back Period) १७.३७ बर्ष र Internal Rate of Return १०.१० प्रतिशत र ८ प्रतिशत Discount Rate लिँदा Net Present Value (NPV) रु.२,५८,५६४ /- रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैकले Valuation प्रयोजनको लागि तोकेको प्रक्यालाई आधार मानी कम्पनीको एकतीसौ बर्षको नगद प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि आउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको । NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधि अनुरूप गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका:

1. NPV = Net Cash in Flow₁ / (1+r)^{t1} + Net Cash in Flow₂ / (1+r)^{t2} + ... Net Cash in Flow_n / (1+r)^{tn} - Net Cash Out Flow₀ / (1+r)^{t0}

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. IRR= Ct - C0

(1+r)^t

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0= Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

रकम रु. हजारमा

Year	Revenue	PMC & Insurance	Administration	Royalty	Depreciation + Amortization	Interest Cost	Replacement Cost	Employee Bonus	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	FCFF
0												(१,१४६,४११)
१	२४,११०	१,१५२	१०,७१४	०	११,८०७	२०,८११	०	०	(२०,२१३)	०	(२०,२१३)	२१,९५७
२	१७८,२२०	६,४१३	१२,८२७	४,२०४	४२,२८१	१२९,७४२	०	०	(१७३,६८१)	०	(१७३,६८१)	१२४,६४६
३	१८३,७६१	६,४१३	७,८६७	४,११४	४२,२८१	१४,२८४	०	१,१४३	(२७,०३१)	०	(२७,०३१)	१६६,८२९
४	१८९,१६२	६,४१३	८,२११	४,१२३	४२,२८१	१०,८८२	०	१,३२९	(३४,१३४)	०	(३४,१३४)	१६८,०२८
५	१९४,४४४	६,४१३	९,०३३	४,१२९	४२,२८१	८,७१४	१०,६६१	१,३९९	(४१,८८३)	०	(४१,८८३)	१७१,६११
६	१९९,६६८	६,४१३	९,०२०	४,६३१	४२,२८१	८,०२६	१,७०२	१,७०२	(४०,८७४)	०	(४०,८७४)	१७६,७०२
७	२०३,२०७	६,४१३	९,०,७११	४,७०४	४२,२८१	७,७२९	०	१,७९८	(४८,३४४)	०	(४८,३४४)	१७९,४९१
८	२०६,२०७	६,४१३	९,१,२६७	४,७०४	४२,२८१	७,४४४	०	२,०६२	(५२,४४४)	०	(५२,४४४)	१८३,६६१
९	२०९,२०७	६,४१३	९,१,८१३	४,७०४	४२,२८१	६,८०७	०	२,३२६	(५७,२४४)	०	(५७,२४४)	१८७,९२२
१०	२०३,२०७	६,४१३	९,२,४२२	४,७०४	४२,२८१	६,२०७	२,१,३०३	२,२१९	(६१,३३३)	०	(६१,३३३)	१९३,०४६
११	२०३,२०७	६,४१३	९,२,९३३	४,७०४	४२,२८१	५,६४४	०	२,३७३	(६६,४३३)	०	(६६,४३३)	१९७,७७९
१२	२०३,२०७	६,४१३	९,३,४९९	४,७०४	४२,२८१	५,०९७	०	२,६३७	(७१,५३०)	८६,४१३	७५,९८३	१९७,४४६
१३	२०३,२०७	६,४१३	९,४,०८०	४,७०४	४२,२८१	४,५१०	०	२,९०१	(७६,६२७)	९,२११	८६,१८९	१९७,७४०
१४	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	४,७०४	४२,२८१	३,९३३	०	३,१६५	(८१,७२४)	१८,०१४	९०,१९४	१९८,०३६
१५	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	४,७०४	४२,२८१	३,३६६	३,१,९४४	३,३६६	(८६,८२१)	३७,४४४	५१,६२३	१९८,३३३
१६	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	२,८०९	०	३,६२९	(९१,९१८)	९,७४४	८२,१७४	१९८,६३०
१७	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	२,२५२	०	३,८९३	(९७,०१५)	२,१४४	९४,८७१	१९९,९२७
१८	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	१,६९५	०	४,१५७	(१०२,११२)	२,१४३	९४,९७३	१९८,२२४
१९	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	१,१३८	०	४,४२१	(१०७,२०९)	२,१३७	९४,८३८	१९८,५२१
२०	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	४,८७४	४,६९५	(११२,३०६)	१,९३१	९६,९०५	१९८,८१८
२१	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	२,६४६	(११७,६६२)	२,१३६	९९,०००	१९९,११५
२२	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	२,९१०	(१२२,७५९)	२,१३०	९९,१००	१९९,४१२
२३	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	३,१७४	(१२७,८५६)	२,१२४	९९,१९४	१९९,७०९
२४	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	३,४३८	(१३२,९५३)	२,११८	९९,२८८	१९९,९९६
२५	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	४,८००	४,८००	(१३८,०५०)	१,९११	९९,३८१	१९९,२९३
२६	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	५,०६२	(१४३,१४७)	१,९०५	९९,४७६	१९९,५८०
२७	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	५,३२६	(१४८,२४४)	१,८९९	९९,५७१	१९९,८६७
२८	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	५,५९०	(१५३,३४१)	१,८९३	९९,६६६	१९९,१६४
२९	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	५,८५४	(१५८,४३८)	१,८८७	९९,७६१	१९९,४६१
३०	२०३,२०७	६,४१३	९,४,६६९	२६,७११	४२,२८१	०	०	६,११८	(१६३,५३५)	१,८८१	९९,८५६	१९९,७५८
३१	१९३,८३३	४,११२	२७,१२६	०	३,१,९३६	०	०	२,३६६	(२०९,९६२)	१,७७,९८८	७७,९३४	१००,३३०
											NPV	२४,८५६.४
											IRR	१०.१०%
											B/C Ratio	१.२१

माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको व्यापारीक उत्पादन शुरु हुने वर्ष लाई आधार वर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ८.४४ वर्ष र (Discounted Pay Back Period) १२.९५ वर्ष र Internal Rate of Return १२.७८ प्रतिशत र ८ प्रतिशत Discount Rate लिँदा Net Present Value (NPV) रु. ८,८८,८८८ रहने अनुमान रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैकले Valuation प्रयोजनको लागि तोकेको प्रकृत्यालाई आधार मानी कम्पनीको बत्तीसौं वर्षको नगद प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि आउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको । NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधि अनुरूप गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका:

1. NPV = Net Cash in Flowt1 / (1+r)t1 + Net Cash in Flowt2 / (1+r)t2 + ... Net Cash in Flowtn / (1+r)tn - Net Cash Out Flowt0 / (1+r)t0

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. IRR= Ct - C0

(1+r)t

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0= Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

रु. ८,८८,८८८

Year	Revenue	PMC & Insurance	Administration	Royalty	Depreciation + Amortization	Interest Cost	Replacement Cost	Employee Bonus	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	FCFF
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(१,२९५,०००)
१	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
२	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
३	२२२,८२६	७२,९३३	७,०२९	४,४२४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	८६,७००	-	८६,७००	२२०,४७७
४	२२०,०१३	७२,९३३	७,०२९	४,४००	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	८६,६०२	-	८६,६०२	२२०,४७५
५	२२७,४४४	७२,९३३	७,०२९	४,३७६	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	९०,०१९	-	९०,०१९	२२९,३५२
६	२३४,७१८	७२,९३४	७,०२९	४,३५२	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	९३,४२६	-	९३,४२६	२३८,५९१
७	२४२,१४८	७२,९३४	७,०२९	४,३२८	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	९६,८३३	-	९६,८३३	२४७,८२९
८	२४९,६१४	७२,९३४	७,०२९	४,३०४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१००,२४०	-	१००,२४०	२५७,०६८
९	२५६,९४३	७२,९३३	७,०२९	४,२८०	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१०३,६४७	-	१०३,६४७	२६६,३०६
१०	२६४,२७२	७२,९३३	७,०२९	४,२५६	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१०७,०५४	-	१०७,०५४	२७५,५४४
११	२७१,६०१	७२,९३३	७,०२९	४,२३२	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	११०,४६१	-	११०,४६१	२८४,७८२
१२	२७९,०३०	७२,९३३	७,०२९	४,२०८	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	११३,८६८	-	११३,८६८	२९४,०२०
१३	२८६,५६०	७२,९३३	७,०२९	४,१८४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	११७,२७५	-	११७,२७५	३०३,२५८
१४	२९४,०९०	७२,९३३	७,०२९	४,१६०	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१२०,६८२	-	१२०,६८२	३१२,५०६
१५	३०१,६२०	७२,९३३	७,०२९	४,१३६	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१२४,०८९	-	१२४,०८९	३२१,७५४
१६	३०९,१५०	७२,९३३	७,०२९	४,११२	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१२७,४९६	-	१२७,४९६	३३१,००२
१७	३१६,६८०	७२,९३३	७,०२९	४,०८८	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१३०,९०३	-	१३०,९०३	३४०,२५०
१८	३२४,२१०	७२,९३३	७,०२९	४,०६४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१३४,३१०	-	१३४,३१०	३४९,५००
१९	३३१,७४०	७२,९३३	७,०२९	४,०४०	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१३७,७१७	-	१३७,७१७	३५८,७५०
२०	३३९,२७०	७२,९३३	७,०२९	४,०१६	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१४१,१२४	-	१४१,१२४	३६८,०००
२१	३४६,८००	७२,९३३	७,०२९	४,०००	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१४४,५३१	-	१४४,५३१	३७७,२५०
२२	३५४,३३०	७२,९३३	७,०२९	३,९८४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१४७,९३८	-	१४७,९३८	३८६,५००
२३	३६१,८६०	७२,९३३	७,०२९	३,९६८	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१५१,३४५	-	१५१,३४५	३९५,७५०
२४	३६९,३९०	७२,९३३	७,०२९	३,९५२	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१५४,७५२	-	१५४,७५२	४०५,०००
२५	३७६,९२०	७२,९३३	७,०२९	३,९३६	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१५८,१५९	-	१५८,१५९	४१४,२५०
२६	३८४,४५०	७२,९३३	७,०२९	३,९२०	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१६१,५६६	-	१६१,५६६	४२३,५००
२७	३९१,९८०	७२,९३३	७,०२९	३,९०४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१६४,९७३	-	१६४,९७३	४३२,७५०
२८	३९९,५१०	७२,९३३	७,०२९	३,८८८	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१६८,३८०	-	१६८,३८०	४४२,०००
२९	४०७,०४०	७२,९३३	७,०२९	३,८७२	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१७१,७८७	-	१७१,७८७	४५१,२५०
३०	४१४,५७०	७२,९३३	७,०२९	३,८५६	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१७५,१९४	-	१७५,१९४	४६०,५००
३१	४२२,१००	७२,९३३	७,०२९	३,८४०	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१७८,६०१	-	१७८,६०१	४६९,७५०
३२	४२९,६३०	७२,९३३	७,०२९	३,८२४	४३,११७	१०,६१०	-	१,११६	१८२,००८	-	१८२,००८	४७९,०००
NPV												८,८८,८८८
IRR												१३.७८%
B/C Ratio												१.७४



दुईवटा नै जलविद्युत आयोजनाको संयूक्त हिसाब:

व्यापारीक उत्पादन शुरु हुने वर्ष लाई आधार वर्ष मान्दा लगानी फिर्ता हुने अवधि (Pay Back Period) ९.९१ वर्ष र (Discounted Pay Back Period) १३.१५ वर्ष र Internal Rate of Return १२.११ प्रतिशत र ढ प्रतिशत Discount Rate लिँदा Net Present Value (NPV) रु.११,४७,४५२/- रहेको छ । नेपाल राष्ट्र बैंकले Valuation प्रयोजनको लागि तोकेको प्रकृत्यालाई आधार मानी कम्पनीको बत्तीसौं वर्षको नगद प्रवाहलाई Discount Rate ले भाग गरि आउने नगद प्रवाहलाई Terminal Value मानी Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना गरिएको । NPV तथा IRR गणना गर्दा Cash Flow Basis विधि अनुरूप गणना गरिएको छ ।

Net Present Value (NPV) तथा Internal Rate of Return (IRR) गणना विधि तथा तरिका:

1. NPV = Net Cash In Flow_{t1} / (1+r)^{t1} + Net Cash In Flow_{t2} / (1+r)^{t2} + ... Net Cash In Flow_{tn} / (1+r)^{tn} - Net Cash Out Flow₀ / (1+r)⁰

where,

r = Discount rate

t = Number of time periods

2. IRR= Ct - C0

(1+r)^t

where,

Ct = Net cash inflow during the period t

C0= Total initial investment costs

r = Discount rate

t = Number of time periods

फलक नं. हजारामा

Year	Revenue	PMC & Insurance	Administration	Royalty	Depreciation + Amortization	Interest Cost	Replacement Cost	Employee Bonus	Profit Before Tax	Tax	Profit After Tax	FCFF
0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(२,३११,९१९)
१	२४,११९	१,९२४	१०,५१४	-	११,६६७	२०,६११	-	-	(२०,२४३)	-	(२०,२४३)	१२,४४४
२	१७६,३००	६,४१३	१२,६२७	४,२०४	४२,६६६	१०४,०७४	-	-	२,९३६	-	२,९३६	१४२,६६६
३	४२६,६११	१४,९१२	१४,७६३	९,६७५	६४,६०२	१६४,२६४	-	-	२,३६६	-	२,३६६	३९९,६६६
४	४२६,६११	१४,९१२	१४,६६३	१०,१२३	६४,६०२	१७६,६६६	-	-	२,६४७	-	२,६४७	३९९,६६६
५	४२६,६११	१४,६०४	१०,१२३	१०,३७६	६४,६०२	१८६,६६६	१०,६६६	२,७७७	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
६	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	३,१०३	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
७	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	३,१०३	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
८	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	३,१०३	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
९	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	३,१०३	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१०	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	३,१०३	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
११	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	३,१०३	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१२	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	२०,०००	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१३	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१४	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१५	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१६	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१७	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१८	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
१९	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२०	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२१	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२२	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२३	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२४	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२५	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२६	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२७	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२८	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
२९	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
३०	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
३१	४२६,६११	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
३२	३०१,११६	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
33	३०१,११६	१४,६०४	१०,६६३	१०,६६३	६४,६०२	१९६,६६६	-	४,४४४	१,३६,६६६	-	१,३६,६६६	३९९,६६६
									NPV			१,११,४७,४५२
									IRR			१२.११%
									B/C Ratio			१.४३

सि.नं.	विवरण	सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	संयुक्त
१	Internal Rate of Return (IRR)	१०.१०%	१३.७८%	१२.११%
२	Net Present Value (NPV)	रु. २,५८,५६४	रु. ८,८८,८८८	रु ११,४७,४५१
३	Pay Back Period (PBP)	९.१५ वर्ष	८.४४ वर्ष	९.९१ वर्ष
४	Discounted Pay Back Period (DPBP)	१७.३७ वर्ष	१२.९५ वर्ष	१३.१५ वर्ष
५	Total Cost	रु. १,३४,६४,१९,०००/-	रु. १,२९,५०,००,०००/-	रु. २,६४,१४,१९,०००/-
६	Per Mega Watt cost	रु. १९,२३,४५,५७/-	रु. १८,५०,००,०००/-	रु. ३७,७३,४५,५७/-

१०. विद्युत प्रसारण लाईनको निर्माणको अवस्था सम्बन्धी विवरण:

सुरी खोला जलविद्युत परियोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरू भैसेकेकोले सो परियोजनाको स्विचयार्ड देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिंगटी सब स्टेसन सम्म जम्मा ६.९ कि मि रहेको साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत परियोजनाको हकमा नेपाल विद्युत प्राधिकरणको सिंगटी सब स्टेसनमा जडान गर्ने भएको हुँदा उक्त आयोजना देखि सिंगटी सब स्टेसन सम्म जम्मा १०.४ कि.मी रहेकोमा उक्त आयोजनाको विद्युत सुरी खोला जलविद्युत परियोजनाको स्विचयार्डमा जडान गर्ने भएको हुँदा उक्त आयोजना भन्दा माथी ४ कि.मी विद्युत प्रसारण लाईनको निर्माण चरणमा रहेको ।

११. कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच सम्पन्न विद्युत खरिद(बिक्री सम्झौताका मुख्य(मुख्य बुँदाहरू निम्न बमोजिम रहेका छन् :

- विद्युत खरिद-बिक्री सम्झौता दुवै पक्षले हस्ताक्षर गरेको मिति देखि लागू हुनेछ र आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (Commercial Operation Date) ले ३० (तीस वर्ष वा विद्युत उत्पादन अनुमतिपत्र (Generation License) को अवधी मध्ये जुन घटी छ सो समयसम्म कायम रहनेछ ।
- कम्पनीले आफ्नो आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत बिक्री गर्ने प्रयोजनका लागि नेपाल विद्युत प्राधिकरणसंग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता (PPA) गर्दा Take or Pay प्रावधानमा आधारित भई गरिएको छ ।
- कन्ट्र्याक्ट इनर्जी ७ मे.वा. र ७ मे.वा को हकमा वर्षा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु. ४.८० (चार रुपैया असी पैसा मात्र) र सुख्खा याममा प्रति कि.वा. घण्टा रु.८.४० (आठ रुपैया चालीस पैसा मात्र) विद्युत खरीद दरले हुन आउने रकम कम्पनी वा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा ३४ अनुसारको अगुवा बैंक वा वित्तीय संस्थालाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणले बुझाउने छ । साथै व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (Commercial Operation Date) वाट एक वर्ष पुरेको महिनाको लगत्तै पछिको महिना देखि लागू हुने गरि प्रत्येक वर्षको लागि ३ (तीन) प्रतिशतका दरले ५ (पाँच) पटकसम्म मूल्यवृद्धि दिई निम्न तालिका अनुसार विद्युत उर्जा खरीद दर कायम गरिएको छ ।

अवधि (व्यापारिक उत्पादन शुरू हुने मिति (COD) कायम भएको महिना लगत्तै पछिको महिनालाई पहिलो महिना मानी अवधि गणना हुनेगरी)	सुख्खा याम (पौष देखि चैत्र सम्म) (रु. प्रति युनिट)	वर्षा याम (बैशाख देखि मंसिर सम्म) (रु. प्रति युनिट)	कैफियत
पहिलो महिना देखि १२ औं महिना सम्म	८.४०	४.८०	दुवै परियोजना
१३ औं महिना देखि २४ औं महिना सम्म	८.६५	४.९४	दुवै परियोजना
२५ औं महिना देखि ३६ औं महिना सम्म	८.९०	५.०९	दुवै परियोजना
३७ औं महिना देखि ४८ औं महिना सम्म	९.१६	५.२३	दुवै परियोजना
४९ औं महिना देखि ६० औं महिना सम्म	९.४१	५.३८	दुवै परियोजना
६१ औं महिना देखि ७२ औं महिना सम्म	९.६६	५.५२	दुवै परियोजना
७३ औं महिना देखि ८४ औं महिना सम्म	९.९१	५.६६	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजन
८५ औं महिनादेखि ९६ औं महिना सम्म	१०.१६	५.८१	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजन
९७ औं महिनादेखि सम्झौता अवधि सम्म	१०.४२	५.९५	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजन

तर आयोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन पर्ने मिति Required Commercial Operation Date (RCOD) को तुलनामा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति Commercial Operation Date (COD) ढिलो हुन गएमा निम्नानुसार वार्षिक मूल्यवृद्धि दिइनेछ:

- (क) RCOD को तुलनामा COD ६ महिना भन्दा बढी १८ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ७ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ख) RCOD को तुलनामा COD १८ महिना भन्दा बढी ३० महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ६ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ग) RCOD को तुलनामा COD ३० महिना भन्दा बढी ४२ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ५ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (घ) RCOD को तुलनामा COD ४२ महिना भन्दा बढी ५४ महिना सम्म ढिलो हुन गएमा जम्मा ४ वटा मात्र मूल्यवृद्धि दिइनेछ ।
- (ङ) RCOD को तुलनामा COD ५४ महिना भन्दा बढी ढिलो हुन गएमा जम्मा ३ मूल्यवृद्धि दिइने छैन ।

नेपाल विद्युत प्राधिकरणले Dispatch Instruction जारी गरी अतिरिक्त उर्जा (Excess Energy) को हकमा विद्युत खरिद बिक्री सम्झौताको दफा १२.१ अनुसारको खरिद दरको ५०% (पचास प्रतिशत) को हिसाबले कम्पनीले विलिङ्ग गर्ने र प्राधिकरणले भुक्तानी गर्नेछ ।

आयोजनाहरुबाट बर्षा याम तथा सुख्खा याम गरि वार्षिक उत्पादन हुने विद्युत सम्बन्धी विवरण:

समय	सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना
सुख्खा याम (१६ मंसिर देखि १५ जेठ सम्मको) कूल इनर्जी (kWh)	५२,८३,४८२	१,२६,२१,४५०
बर्षा याम (१६ जेठ देखि १५ मंसिर सम्मको) कूल इनर्जी (kWh)	२,७५,६६,७८०	२,८४,१४,८६०
जम्मा वार्षिक (kWh)	३,२८,५०,२६२	४,१०,३६,३१०

- विद्युत खरिद बिक्री सम्झौतामा उल्लेखित हर्जाना सम्बन्धी व्यवस्था तथा अन्य मुख्य बुँदा:
कम्पनीले विद्युत केन्द्रबाट उत्पादन हुने विद्युत शक्ति निर्धारित डेलिभरी प्वाइण्टसम्म पुऱ्याउनको लागि प्राधिकरणलाई मान्य हुने खालको निर्माण, व्यवस्था एवं परिक्षणको कार्य सम्पन्न गरि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) पर्ने गरी आयोजनाको निर्माण तथा परिक्षणको कार्य सम्पन्न गर्नु पर्नेछ । काबुबाहिरको परिस्थितिमा बाहेक कम्पनीबाट हुनुपर्ने उपरोक्त कार्यहरु समयमै सम्पन्न हुन नसकि व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नुपर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्ममा व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (Commercial Operation Date) नपरेमा कम्पनीले प्राधिकरणलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ ।

साथै प्राधिकरणले पनि कम्पनीबाट आपुर्ति हुने विद्युत शक्ति लिनको लागि प्राधिकरणबाट हुनु पर्ने कार्यहरु समय भित्र पुरा गरी सक्नु पर्नेछ । समयमै आयोजनाको निर्माण एवं अन्य आवश्यक कार्य सम्पन्न गरी आयोजनबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने भनी कम्पनीले सूचना दिइसके पछि काबु बाहिरको परिस्थितिमा बाहेक प्राधिकरणको कारणले आयोजनाबाट व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (Required Commercial Operation Date) सम्म व्यापारिक उत्पादन शुरु हुन नसकेमा प्राधिकरणले कम्पनीलाई हर्जाना तिर्नु पर्नेछ:

कम्पनीले प्राधिकरणलाई वा प्राधिकरणले कम्पनीलाई तिर्नु पर्ने हर्जाना निम्न सूत्र अनुसार हिसाब गरिनेछ । हर्जाना रकम रु.०.०५ X कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको आधारमा गणना गर्दा आउने व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति र व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति बीचको दिन अन्तरको अवधिको उर्जा X व्यापारिक उत्पादन शुरु हुने मिति (COD) मा लागू हुने खरीद दर प्राधिकरणले लिनु पर्ने यस्तो हर्जाना रकम विद्युत खरीद बापत प्राधिकरणले कम्पनीलाई भुक्तानी गर्नु पर्ने रकमबाट कट्टा गरी लिन सकिने तर प्राधिकरणले कम्पनीलाई महिना महिनाको विद्युत खरीद बापत भुक्तानी गर्नुपर्ने रकमको पचास प्रतिशत भन्दा बढि नहुने गरी किस्ताबन्दिमा पहिलो बिल देखि यस्तो हर्जाना पुरा असुल नभएसम्म कट्टा गर्दै जानेछ । प्राधिकरणले हर्जाना तिर्नु पर्ने अवस्थामा पनि यथाचित किस्ताबन्दिमा भुक्तानी गरिने छ ।

विद्युत खरिद बिक्री

विद्युत नदिएमा वा नलिएमा क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्ने

प्राधिकरणले प्रत्येक महिना आयोजनाबाट कन्ट्र्याक्ट इनर्जीको परिमाणसम्मको Availability Declaration अनुसारको इनर्जी खरीद गरी लिनेछ। यस अनुसार प्राधिकरणले लिनु पर्ने उर्जा Forced Outage को कारणले लिन नसकेमा वा Dispatch Instruction को कारणले नलिएमा अनुसूचि ३ को प्रावधान अनुसार प्राधिकरणले कम्पनीलाई क्षतिपूर्ति तिर्नु पर्नेछ।

कन्ट्र्याक्ट इनर्जी वा Availability Declaration को आधारमा गणना हुने मासिक उर्जा मध्ये जुन घटी छ सो को ८० (असी) प्रतिशत भन्दा कम नहुने गरी प्रत्येक महिना कम्पनीले आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन गरी प्राधिकरणलाई विद्युत आपूर्ति गर्नु पर्नेछ। प्राधिकरणको कारण वा Schedule Outage वा आकस्मिक मर्मत सभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारण बाहेक अन्य कारणले यसरी तोकिएको परिमाण सम्मको विद्युत कम्पनीले आपूर्ति गर्न नसकेमा वा नगरेमा निम्न सूत्र अनुसार कम्पनीले प्राधिकरणलाई क्षतिपूर्ति स्वरुप रकम भुक्तानी गर्नु पर्नेछ।

क्षतिपूर्ति रकम रु. $[0.८ \times X]$ सो महिना कम्पनीबाट प्राधिकरणलाई आपूर्ति हुनु पर्ने बढीमा कन्ट्र्याक्ट इनर्जी सम्मको Availability Declaration अनुसारको विद्युत उर्जा सोही महिनामा कम्पनीले उपलब्ध गराएको उर्जा (सोही अवधीमा प्राधिकरणको कारणले वा Scheduled Outage वा आकस्मिक मर्मत सभार वा काबु बाहिरको परिस्थितिको कारणले आयोजनाबाट उपलब्ध हुन नसकेको उर्जा X सो महिनाको प्रति किलोवाट घण्टा विद्युत उर्जा खरीद दर, यसरी हसाव गर्दा क्षतिपूर्ति रकम ऋणात्मक भएमा क्षतिपूर्ति रकमलाई शून्य मानिने छ।

निर्माणाधिन आयोजनाको अवस्था

आयोजनाको हालको अवस्था: सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको १००% कार्य सम्पन्न भई व्यावसायिक विद्युत उत्पादनको परिक्षण पश्चात मिति २०७९ वैशाख १८ गते देखि व्यावसायिक उत्पादन सुरु भैसकेको र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको करीब ६४% कार्य सम्पन्न भैसकेको विवरण तलको तालिकामा प्रस्तुत गरिएको छ।

विवरण	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना	
	कार्य प्रगति	प्रगति %
१. जग्गा प्राप्ति	प्राप्ति चरण	६५
२. विस्तृत डिजाइन	अन्तिम चरण	९५
३. पूर्वाधार कार्य		-
३.१ प्रवेश मार्ग	सम्पन्न	१००
३.२ निर्माण उर्जा	सम्पन्न	१००
३.३ अस्थायी शिविर र कार्यालय	सम्पन्न	१००
३.४ स्थायी शिविर	निर्माण चरण	९०
४. सिभिल कार्यहरू		-
४.१ परिचालन	सम्पन्न	१००
४.२ ठेकेदार शिविर	सम्पन्न	१००
४.३ हेड कार्य वेयर र अन्डरस्लुइस	निर्माण चरण	९०
४.४ हेड कार्य इन्टेक ग्राभेल ट्याप र अप्रोच क्यानल	निर्माण चरण	६५
४.५ सेटलिङ वेसिन	निर्माण चरण	९०
४.६ हेडरेस पाइप	निर्माण चरण	८०
४.७ पेनस्टक पाइप	निर्माण चरण	२०
४.८ सर्ज पाइप	छिट्टै निर्माण गर्ने	०
४.९ उर्जागृह र टेलरेस	निर्माण चरण	६०
४.१० स्विचयार्ड	निर्माण चरण	२०
५. इलेक्ट्रो मेकानिकल कार्य	निर्माण चरण	६५
६. हाईड्रो मेकानिकल कार्य	निर्माण चरण	३०
७. प्रशारण लाईन	निर्माण चरण	४०
जम्मा भौतिक प्रगति		६४ %

कम्पनीको प्रबन्धपत्रको दफा ४ तथा नियमावलीको नियम ४ मा उल्लेख गरिए बमोजिम यस कम्पनीको मुख्य उद्देश्यहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :-

- (क) नेपालका विभिन्न स्थानमा रहेका जलविद्युत उत्पादन गर्न सम्भावना भएको नदी, नाला, खोला, ताल, तलैयाहरूको अध्ययन अनुसन्धान गरी उक्त स्थानमा जलविद्युत उत्पादन गर्ने तथा प्रसारण गर्ने तथा बिक्री वितरण गर्ने गराउने ।
 (ख) कुनै पनि स्वदेशी तथा विदेशी सरकारी, गैरसरकारी, संघ, संस्था, कम्पनी, व्यक्ति, फर्मले विद्युत उत्पादन गर्नको लागि बोलपत्र आह्वान गरीएको स्थानमा सरिक भै वा सोभन्ने सम्पर्क गरी माग बमोजिम विद्युत उत्पादन गर्ने ।
 (ग) अन्य संघ, संस्था र कम्पनीबाट उत्पादन गरिएको विद्युत खरीद गरी बिक्री वितरण गर्ने ।
 (घ) यस कम्पनी संग सम्बन्धित अन्य स्वदेशी एवं विदेशी कम्पनी संग मिलेर वितरण गर्ने ।
 (ङ) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरूका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा), सो नभएको ।
 (च) देहायका कुराहरू समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागू हुने हदसम्म):

- (१) **संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरू:** जलविद्युत आयोजनाको निर्माण, संचालन र व्यवस्थापन गर्ने ।
- (२) **प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि:** दोलखा जिल्लामा रहेको सुरी खोला, हुलाक खोला र कुलुङ्ग खोलाको पानी उपयोग गरी जलविद्युत उर्जा उत्पादन गर्न हेडवक्समा डाइभर्सन बांध, डिस्थान्डिड बेसिन, पेनस्टक पाइप, विद्युतगृह आदी संरचना रहेका छन् । यी परियोजना Run of River मा आधारित जलविद्युत आयोजना हुन् । आयोजनाबाट ६.४ मे.वा. र ७ मे.वा. विद्युत उत्पादन गर्न यी परियोजनाहरूमा Run of River प्रकारको जलविद्युत उत्पादनका लागि आवश्यक भौतिक संरचना तथा मेशिनरीहरूको प्रयोग गरिएको छ ।
- (३) **कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र वित्तीय संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पत्ति हक अधिकार:** सो नभएको ।
- (४) **संगठित संस्थाले आगटेको बजार क्षेत्र:** आयोजनाबाट उत्पादित विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रणाली मार्फत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई बिक्री गर्न सम्झौता गरिएको र भविष्यमा अन्य आयोजना निर्माण गरेको अवस्था तथा नेपाल विद्युत प्राधिकरण वा अन्य विधिवत रूपमा स्थापित हुने कुनै पनि सक्षम निकायहरू मार्फत नेपालबाट विद्युत निर्यात हुने अवस्थामा राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाईन मार्फत अन्य मुलुकमा समेत बजार विस्तार गर्न सकिनेछ ।
- (५) **नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना:** कम्पनीले एकल रूपमा तथा आफ्नो उद्देश्यसंग मेल खाने देशभित्र तथा बाहिरका विभिन्न कम्पनीहरूसंगको संयुक्त लगानीमा आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएका नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूको अध्ययन तथा निर्माण गरी नेपालको जलविद्युत क्षेत्रमा एक अग्रणी कम्पनीको रूपमा स्थापित हुने लक्ष्य लिएको छ ।
- (६) **उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका:** कम्पनीले उत्पादन गर्ने विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता गरी राष्ट्रिय प्रसारण लाइन मार्फत बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईएको छ भने कम्पनीको प्रमुख बजार हाललाई नेपाल राज्यभर रहनेछ ।
- (७) **उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति:** सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन क्षमता ६.४ मेगावाट र सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाका मिति २०७९ वैशाख १८ गते देखि व्यावसायिक उत्पादन सुरु भैसकेको र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको उत्पादन ७ मे.वा. रहेको छ साथै यस परियोजना निर्माणाधीन अवस्थामा रहेको । उत्पादन हुने सबै विद्युत नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन मार्फत बिक्री वितरण गरिनेछ ।
- (८) **कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता:** यी जलविद्युत आयोजनाको लागि दोलखा जिल्लाको सुरी खोला, हुलाक खोला र कोलुङ्ग खोलाको प्राकृतिक बहावमा आधारित पानी ।
- (९) **गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था: गुण नियन्त्रणको लागि देहाय बमोजिमको व्यवस्था गरिएको छ :**
 क) आयोजनाको डिजाईन कार्यहरू जलविद्युत क्षेत्रमा उच्चतम विशेषज्ञता हासिल गरि २५ वर्ष भन्दा बढी कार्यगत प्राविधिक ज्ञान र अनुभव भएको विशेषज्ञहरूद्वारा गरिएको ।
 ख) सिभिल निर्माण सम्बन्धी कार्यको गुण नियन्त्रणको लागि निर्माण क्षेत्रमा विशेषज्ञता र लामो अनुभव भएको परामर्शदाता कम्पनीलाई जिम्मा दिईएको ।
 ग) सिभिल निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि निर्माण सामाग्री सम्बन्धी तथा निर्माण कार्यको गुणस्तर नियन्त्रणको लागि आयोजना स्थलमा प्रयोगशाला स्थापना गरि नियमित चेकजाँच गर्ने गरिनुका साथै आवश्यकता अनुसार काठमाडौंको विभिन्न प्रयोगशालामा Engineer/Specialist द्वारा चेकजाँच गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

- घ) Hydromechanical कार्यका लागि विश्व कै ख्याति प्राप्त स्टील कम्पनीबाट स्टील आयात गरि जडान तथा निर्माण गरिएको ।
- ङ) Electromechanical कार्य अन्तर्गत संसारको ख्याति प्राप्त बहुराष्ट्रिय कम्पनीबाट खरिद तथा आयात गरि मुख्य यन्त्र उपकरणहरूको जडान कार्य भईरहेको ।
- च) सिभिल, Hydromechanical तथा Electromechanical लगायतका कार्यहरू अन्तर्गत Quality Inspection को लागि गरिएको सम्झौताको प्रावधानहरूमा नै स्पष्ट रूपमा Third Party Inspection/Consultant नियुक्त गरी सोही अनुरूप अनुगमन तथा आवश्यक रूपमा गुणस्तर समेत Inspection भइरहेको छ ।
- (१०) **अनुसन्धान तथा विकास:** नयाँ आयोजनाहरूको अध्ययन, विश्लेषण एवं विकास कार्यको लागि कम्पनीले उपयुक्त जलस्रोतको खोजी गरिरहेको छ ।
- (११) **विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको वाधा, व्यवधान:**
१. विश्वमा महामारी रोगको रूपमा फैलिएको Covid-19 को कारणले काममा अवरोध हुन पुग्यो । साथै कर्मचारी, ग्राहकको स्वास्थ्य एवं व्यवसायीक निरन्तरता चुनौतिपूर्ण रहयो ।
 २. समयमै मालसामानको उपलब्धता हुन नसकेको कारण आयोजना समपन्न हुने अवधि र लागत बढ्न गयो ।
- (१२) **मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण:** सो नभएको ।
- (१३) **बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरू बीच संगठित संस्थाको स्थिति:** सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको कुल विद्युत उत्पादन क्षमता ६.४ मेगावाट र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना ७ मेगावाट रहेको हुँदा यी आयोजनाहरूले बजारको सानो अंशलाई मात्र परिपूर्ति गर्नेछ । साथै संसार भर नै नविकरणीय उर्जाको ठूलो परिमाणमा माग भैरहेको हुँदा वर्तमान अवस्थामा विद्युत उत्पादन गर्न सकेमा उक्त विद्युत बिक्री गर्न बजारको कुनै समस्या नहुने र नेपाल तथा क्षेत्रीय बजारमा समेत बढ्दै गएको उर्जाको मागको कारणले नियमित रूपमा बजार विस्तार समेत भईरहेको । जलविद्युत आयोजनाको लागी कच्चा पदार्थको खोजी तथा जग्गा गर्नु नपर्ने र उत्पादित विद्युत शक्ति नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग सम्झौता बमोजिम बिक्री गर्न सकिने हुँदा नेपाली लगानीकर्ताको लागि लाभदायक र उपयुक्त क्षेत्र रहेको छ ।
- (१४) **प्रमुख ग्राहकहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल वार्षिक कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ भने तत् सम्बन्धी विवरण):** कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता भएकोले प्रमुख ग्राहकको रूपमा नेपाल विद्युत प्राधिकरण रहेको छ ।
- (१५) **प्रमुख सप्लायर्सहरूको विवरण (जस्तै-संस्थाको कूल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण):**
- क) माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको सिभिल कार्यका लागि मसदिङ देवी निर्माण सेवा प्रा.लि संग मिति २३ अप्रिल, २०२२ मा ठेक्का सम्झौता भई हाल निर्माण कार्य भईरहेको ।
 - ख) माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको इलेक्ट्रोमेकानिकल कार्य का लागि Flovel Energy Pvt Ltd. संग मिति १४ डिसेम्बर, २०२१ मा ठेक्का सम्झौता भई निर्माण कार्य भईरहेको ।
 - ग) माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको त्चबलकष्ककष्यल प्लिभ कार्यका लागि मसदिङ देवी निर्माण सेवा प्रा.लि संग मिति ०८ डिसेम्बर, २०२१ मा ठेक्का सम्झौता भई कार्य सम्पादन भईरहेको ।

ग.३.ख. सम्पत्तिको विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उपकरण (फ्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था : विन्ती संस्थाको हालको सम्पत्तिको अवस्था तल उल्लेख गरिए बमोजिम रहेको छ र सम्पूर्ण सम्पत्ति चालु अवस्थामा रहेको छ ।

सि.नं.	सम्पत्तिको विवरण	कुल सम्पत्ति	हास कट्टी	खुद सम्पत्ति रकम २०७९ आषाढ मसान्त सम्म	सम्पत्ति रहेको स्थान	सम्पत्तिको अवस्था
१	कार्यालय सामग्री, फर्निचर तथा पार्टसन	२१,९०,३९९	२१,३८,९७५	५१,४२४	कार्यालय तथा आयोजना स्थल	चालु अवस्थामा रहेको
२	सवारी साधन	१,३२,७८,७००	७८,७१,३७४	५४,०७,३२६		
	जम्मा	१,५४,६९,०९९	१,०,०९,३४९	५४ ५८,७४९		
३	अमूर्त सम्पत्ति	१,२७,८६,९१,६३१	१,१०,२६,१३७	१,२६,७६,६५,४९५		
४	निर्माणाधिन सम्पत्ति	५६,०६,०३,९१०	-	५६,०६,०३,९१०		
	जम्मा	१,८३,९२,९५,५४१	११,०२६,१३७	१,८२,८२,६९,४०५		

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफ्नै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि (मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने): सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको आफ्नो नाममा ५१.४५ रोपनी जग्गा रहेको साथै उक्त आयोजनाको लागि गौरीशंकर संरक्षण क्षेत्रभित्रको ७.७ हेक्टर सरकारी जग्गा प्रयोग गर्न नेपाल सरकारको मन्त्रिपरिषदको मिति २०७३/१२/२९ को निर्णय अनुसार राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभागसँग सम्झौता भएको मिति २०७४/०३/०८ देखि ३० वर्ष सम्म उपयोग गर्न पाउने गरी सम्झौतामा हस्ताक्षर भएको हो । साथै माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको आफ्नो नाममा ५२ रोपनी जग्गा रहेको ।

(ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टेज भए सो सम्बन्धी विवरण:

सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाका ऋण प्रदायक बैकसंग भएको सम्झौता बमोजिम कम्पनीको स्वामित्वमा भएको जग्गामध्ये कमश २४,६०५.०६ वर्ग मिटर र १३,४१७.२४ वर्ग मिटर जग्गा गरि जम्मा ३८,०२२.३० वर्ग मिटर जग्गा प्रमुख बैक सानिमा बैक लिमिटेड र सहभागी बैक नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्मस बैक लिमिटेडको नाममा धितोबन्धक राखिएको छ ।

(घ) विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सो को विवरण: कम्पनीको सम्पूर्ण सम्पत्ति वास्तविक खर्चको हिसाबमा कायम गरिएको छ ।

(ङ) सम्पत्तिको मूल्याङ्कन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण:

परलमोलमा नियमानुसार गर्नुपर्ने हास कट्टी गरी लेखामान अनुसार बाँकी रहेको वास्तविक सम्पत्तिलाई सम्पत्तिको रुपमा राखिएको छ र सोको पुनर्मूल्याङ्कन गरिएको छैन ।

ग.३.ग. भावी योजना तथा रणनीति :

(अ) व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति: कम्पनीले आफ्नो विद्युत उत्पादन व्यवसाय/सेवाको वृद्धिका लागि संभाव्य देखिएका आयोजना क्षेत्रहरूको पहिचान गरी सो को अध्ययन गर्ने योजना रहेको छ । सोका लागि चालिने समयबद्ध रणनीति निम्नानुसार छन् :

- आगामी १० वर्षभित्रमा संभाव्य आयोजना क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने साथै कम्पनीको प्रबन्ध पत्रको दफा ४ मा उल्लेख भए बमोजिमका उद्देश्यहरू प्राप्तिका लागि व्यावसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएको जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।
- त्यस्ता आयोजनाहरूको संभाव्यता अध्ययन गर्ने र उपयुक्त देखिएमा सो को लागि आवश्यक प्रक्रियाको थालनी गर्ने ।
- संभाव्य आयोजनाका लागि विद्युत विकास विभागसंग आवश्यक समन्वय गरी ईजाजतपत्र लिने कार्य गर्ने ।
- ईजाजत प्राप्त भएमा सो को निर्माण प्रक्रिया अगाडी बढाउने ।
- कम्पनीले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिका लागि व्यवसायिक रूपमा सम्भाव्य देखिएका अन्य जलविद्युत आयोजनाहरूमा लगानी गर्ने ।
- नयाँ जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्भाव्यता अध्ययन गरी अन्य जलविद्युत आयोजनाहरू समेत निर्माण विकास गर्ने कम्पनीले सरकारी निकायहरूसँग भएको सम्झौता बमोजिम देशमा रहेको जलश्रोतको अधिकतम उपयोग गरी विद्युत उत्पादन गर्ने र सो लाई नेपाल विद्युत प्राधिकरणलाई विक्री गरी देशलाई विद्युतमा आत्मनिर्भर बनाई देशलाई समृद्ध बनाउन सहयोग गर्ने ।

(आ) प्रतिस्पर्धा, विद्यमान आर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यावसायको भविष्य : नेपालमा जलविद्युत उत्पादनको प्रचुर सम्भावना रहेको भएता पनि वर्तमान अवस्थामा जलविद्युतको विकासको सम्भावना उच्च रहेको र कूल राष्ट्रिय उर्जा खपतको करीब ३१% मात्र विद्युतबाट आपूर्ति भएको अवस्था देखिन्छ । देशमा माग बमोजिम जलविद्युत आपूर्तिको कमी रहेको हालको पृष्ठभूमिमा जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्नु आफैमा सद्धानिय काम भएको र विद्युत उत्पादन हुनु अगावै विद्युत खरिद बिक्री सम्बन्धि सम्मौता समेत सम्पन्न हुनुले यस क्षेत्रमा अन्य समान किसिमका उद्योगसंग प्रतिस्पर्धा नरहने हुँदा यस कम्पनीले जलविद्युत क्षेत्रमा आफ्नो अलग पहिचान स्थापित गर्न सफल हुनेछ । जलविद्युत आयोजनाहरूको पर्याप्त विकास हुन सके नेपाल लगायत छिमेकी मुलुकहरूमा समेत निर्यात गर्न सकिने संरचनाहरू निर्माण विकास हुँदै गरेको अवस्था छ । त्यसैले हालको अवस्थामा यस व्यवसायमा प्रतिस्पर्धाको अवस्था सृजना हुनसक्ने सम्भावना ज्यादै न्यून रहेकोछ । यसर्थ कम्पनीले आफ्नो व्यावसायको निरन्तरताका लागि अगाडि बढाएको जलविद्युत आयोजनाको निर्माण र अन्य आयोजनाहरूको पहिचान तथा विकास गर्दा अन्य बस्तुको उत्पादनमा जस्तो प्रतिस्पर्धा गर्नु पर्दैन । नेपालमा जलविद्युत आयोजनामा लगानीको राम्रो सम्भावना रहेको छ ।

ग.३.घ. सञ्चालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था

कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ (२) र नियम ३१ (क) मा भएको व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीमा एक (१) महिला संचालक सहित ७ (सात) जना सञ्चालक सदस्य रहेको सञ्चालक समिति रहने व्यवस्था छ । सञ्चालक समितिमा सञ्चालक सदस्यहरूको प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम रहेको छ ।

संस्थापक शेयरधनीहरूको तर्फबाट	५ (तीन) जना
सर्वसाधारण शेयरधनीहरूको तर्फबाट	१ (एक) जना
स्वतन्त्र व्यवसायिक संचालक	१ (एक) जना

सञ्चालक समितिको गठन कम्पनी ऐन २०६३ को दफा ८६ को उपदफा (२) र कम्पनीको नियमावलीको नियम २७ (२) मा भएको व्यवस्था अनुसार गरिएको छ ।

सञ्चालकहरूको कार्यकाल बढिमा ४ (चार) वर्षको हुनेछ ।

यस कम्पनीको नियमावलीको नियम २८ मा व्यवस्था भए अनुसार यस कम्पनीको संचालक पदमा नियुक्त हुन कम्पनीमा १०० किता शेयर लिएको हुनुपर्छ । तर स्वतन्त्र सञ्चालक र संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने सञ्चालकको हकमा यो व्यवस्था लागू हुने छैन ।

ग.४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात सोमा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण:

- **अधिकृत पूँजी:** यस कम्पनीको अधिकृत पूँजी रु. ७६,००,००,०००/- (छयत्तर करोड) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ७६,००,००० (छयत्तर लाख) थान साधारण शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **जारी पूँजी:** यस कम्पनीको तत्काल जारी पूँजी रु. ७६,००,००,०००/- (छयत्तर करोड) रहेको छ । उक्त पूँजीलाई रु. १००/- का दरले ७६,००,००,०००/- (छयत्तर करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।
- **चुक्ता पूँजी:** यस कम्पनीको संस्थापकहरूबाट तत्काल चुक्ता पूँजी रु. ५३,२०,००,०००/- (त्रिपन्न करोड बीस लाख) रहेको छ, जसलाई रु. १००/- का दरले ५३,२०,००० (त्रिपन्न लाख बीस हजार) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ । यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणका निमित्त छुट्टाइएको रु. २२,८०,००,०००/- (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरको २२,८०,००० किता साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँट गरे पश्चात् कम्पनीको चुक्ता पूँजी रु. ७६,००,००,०००/- (छयत्तर करोड) हुनेछ ।

विवरण	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा.लि.	मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि	मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि
	२०७६/७७	२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९
अधिकृत पूँजी (रु.)	३३,००,००,०००	२५,००,००,०००	७६,००,००,०००	७६,००,००,०००
जारी पूँजी (रु.)	३३,००,००,०००	२५,००,००,०००	७६,००,००,०००	७६,००,००,०००
चुक्ता पूँजी (रु.)	७,८५,००,०००	११,२५,५०,०००	५३,२०,००,०००	५३,२०,००,०००

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) :

साधारण शेयर निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात् हुने यस कम्पनीको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

सि.नं.	शेयरधनीहरू	साधारण शेयर संख्या	पूँजी संरचना %	चुक्ता रकम	भुक्तानी प्रतिशत
क	संस्थापक शेयरधनीहरू	५३,२०,०००	७०%	५३,२०,००,०००/-	शत प्रतिशत भुक्तानी भएको
ख	स्थानीय वासिन्दाहरू	७,६०,०००	१०%	७,६०,००,०००/-	निष्काशन पश्चात शत प्रतिशत भुक्तानी हुने
ग	सर्वसाधारण शेयरधनी (वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपाली, कर्मचारीहरू तथा सामूहिक लगानी कोष समेत)	१५,२०,०००	२०%	१५,२०,००,०००/-	निष्काशन पश्चात शत प्रतिशत भुक्तानी हुने
	जम्मा	७६,००,०००	१०० %	७६,००,००,०००	शत प्रतिशत

नोट : मिति २०७९/०७/१७ गते देखि लागू हुने गरी स्वीकृत भएको धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ (छैठौँ संशोधन २०७९)को दफा ४ (ख) (१) मा व्यवस्था भए बमोजिम सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूका लागि छुट्याईएको ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशन पूर्व र निष्काशन पश्चात):

निष्काशित शेयर प्रिमियममा नभई अंकित मूल्यमा जारी गरिएको हुँदा शेयर प्रिमियम खाताको आवश्यकता नरहेको ।

ग.५. संस्थापक/सञ्चालक सम्बन्धी जानकारी :

क. संस्थापक/सञ्चालकको पृष्ठभूमि :

(१) आधारभूत शेयरधनीहरू तथा सञ्चालकहरूको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव:

आधारभूत शेयरधनीहरूको विवरण :

क्र.स.	शेयरवालाको नाम, थर तथा ठेगाना	पद	शेयर स्वामित्व	उमेर	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (पूर्व र हाल कार्यरत)
१	हिमाल गुरुङ्ग गौरीशंकर गा.पा. वडा नं. ०५, सूरि दोलखा	संचालक	२०,३१,०३०	५५	नेपाली	स्नातक	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०६४ देखि हाल सम्म १५ वर्षको कार्यानुभव, अध्यक्ष: सूरि खोला हाइड्रोपावर लि., मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि., हिमाल ग्रुप अफ इनजी., हिमाल इनजी प्रा. लि., जि.टी.सनराइज हाइड्रोपावर कम्पनी, भिमेश्वर फुसर उद्योग, सिल्भर स्टार सेमिङ्ग एण्ड कोअपरेटिभ लि., डि-भ्याली रेन्डरेण्ट
२	मालनी गुरुङ्ग गौरीशंकर गा.पा. वडा नं. ०६, चंचु दोलखा	संस्थापक	३७,८३०	४४	नेपाली	प्रविणता प्रमाणपत्र	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०६६ देखि हाल सम्म १३ वर्ष कार्यानुभव, संचालक: सूरि खोला हाइड्रोपावर लि., शेयर धनी: मकर जितुमाया सूरि हाइड्रोपावर.लि.
३	सरस्वती राई दिप्लुड चुइचुम्मा गा.पा. वडा नं. ०६, योम्खा खोटाङ	संस्थापक	२,०२,०००	४५	नेपाली	स्नातकोत्तर	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०६९ देखि हाल सम्म १० वर्ष कार्यानुभव, संचालक-सूरि खोला हाइड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सूरि हाइड्रोपावर लि.
४	चन्द्र बहादुर कार्की पोखरा महानगरपालिका वडा नं.१४, कास्की	संस्थापक	२,४२,६४०	६८	नेपाली	प्रविणता प्रमाणपत्र	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०७० देखि हाल सम्म ९ वर्ष कार्यानुभव, संचालक-सूरि खोला हाइड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सूरि हाइड्रोपावर लि., भगवती हाइड्रो डेभलपमेण्ट कम्पनी, टारक हाइड्रोपावर प्रा.लि.
५	Dolma Impact Fund I 35, Cybercity Ebene, Mauritius	संस्थापक	२६,०५,९००		नेपाली	लागू नहुने	प्राइमेट इन्विटी सम्बन्धी कार्य गर्ने संस्था रही नेपालमा २०१७ देखि विभिन्न कम्पनीहरूमा इन्विटीको रूपमा आवद्ध रहेको ।
६	बसुना कार्की गौरीशंकर गा.पा. वडा नं ५, दोलखा	संस्थापक	२,००,३००	३६	नेपाली	प्रविणता प्रमाणपत्र	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०६६ देखि हाल सम्म १३ वर्ष कार्यानुभव शेयर धनी: सूरि खोला हाइड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सूरि हाइड्रोपावर लि.

सञ्चालकहरूको विवरणः

क्र.स.	नाम, ठेगाना	पद	शेयर स्वामित्व	उमेर	राष्ट्रियता	शैक्षिक योग्यता	अनुभव (सम्बन्धित) जलविद्युत क्षेत्रमा	अनुभव (पूर्व र हाल)
१	हिमाल गुरुङ का.म.न.पा-१, काठमाण्डौ	अध्यक्ष (संस्थापक शेयरधनीको तर्फबाट)	२०,३१,०३०	४५	नेपाली	स्नातक	विद्युत उत्पादनको क्षेत्रमा प्रवेश गरी विभिन्न जलविद्युत आयोजनाहरूको निर्माण विकास कार्यमा समेत सक्रिय रूपमा संलग्न रहनु भएको तथा यस मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेडको अध्यक्ष	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०६४ देखि हाल सम्म ५५ वर्षको कार्यानुभव, अध्यक्ष : सुरी खोला हाईड्रोपावर लि., मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा.लि., हिमाल यूप अफ इनर्जी, हिमाल इनर्जी प्रा.ली., जि.टी सनराईज हाईड्रोपावर कम्पनी, बिमेश्वर कसर उद्योग, सिल्वर स्टार सेमिङ एण्ड कोअपरेंटिभ लि., डि-न्याली रेस्टुरन्ट
२	शङ्ख ज्ञवाली (प्रतिनिधि) डोल्मा इम्प्याक्ट फण्ड आइ (Dolma Impact Fund I -Ebene, Mauritiu)	संचालक (संस्थापक शेयरधनीको तर्फबाट)	२६,०५,९००	३६	नेपाली	स्नातकोत्तर	लगानी प्रबन्धक निर्देशक: डोल्मा इम्प्याक्ट फण्ड आइ	वि.स. २०६४ देखि . हाल सम्म देशैका विभिन्न कम्पनीहरूमा देशैका विभिन्न पदमा रहि काम गरेको लामो अनुभव रहेको छ। (J.M.Family Enterprise Florida, USA,-Summer Intern Beed Management, Kathmandu, Nepal-Associate Sarai Pvt Limited, Wirawilla, Sri Lanka-Founding Partner Center for Financial Inclusion, ACCION International USA-Consultant, Dolma Advisors Pvt -Investment Director)
३	सरस्वती राई दिपुङ चुइचुमा गा.पा. बडा नं. ०६, योम्खा खोटाइ	संचालक	२,०२,०००	४४	नेपाली	स्नातकोत्तर	जलविद्युत क्षेत्रमा १० वर्ष कार्यानुभव, संचालक (सुरी खोला हाईड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर प्रा.लि.	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०६९ देखि . हाल सम्म १० वर्ष कार्यानुभव, संचालक (सुरी खोला हाईड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि.
४	वसुन्ना कार्की	संचालक	२,००,३००	३६	नेपाली	प्रबिणता प्रमाणपत्र	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०७० देखि हाल सम्म ९ वर्ष कार्यानुभव, संचालक सुरी खोला हाईड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि., भगवती हाईड्रो डेभलपमेण्ट कम्पनी, टास्क हाईड्रोपावर प्रा.लि.	सो नभएको
५	चन्द्र बहादुर कार्की पोखरा महानगरपालिका बडा नं.१४, कास्की	संचालक	२,४२,६४०	६८	नेपाली	प्रबिणता प्रमाणपत्र	जलविद्युत क्षेत्रमा वि.स. २०७० देखि हाल सम्म ९ वर्ष कार्यानुभव, संचालक सुरी खोला हाईड्रोपावर लि., मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि., भगवती हाईड्रो डेभलपमेण्ट कम्पनी, टास्क हाईड्रोपावर प्रा.लि.	सो नभएको
६	मिन् बहादुर श्रेष्ठ मौरीशसकर गा.पा. बडा नं. ८, दोल्खा	स्वतन्त्र संचालक	-	४०	नेपाली	स्नातक	सो नभएको	सामाजिक कार्यमा सल्लग्नता रहेको।

(२) संस्थापकहरू कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका सञ्चालकहरूको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति नखुलेसम्म) :

क्र.स	नाम/ठेगाना	संक्षिप्त विवरण	सञ्चालकको नाम, ठेगाना	शेयर स्वामित्व (किता)
१	डोल्मा इम्प्याक्ट फण्ड आइ (Dolma Impact Fund I) Ebene, Mauritiu)	डोल्मा इम्प्याक्ट फण्ड I (डोल्मा), प्रमुख कार्यकारी अधिकृत टिम गोचर र प्रबन्धक निर्देशक विधावारिधि सिग्देल द्वारा संचालित नेपालको लागि पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय निजी इन्विटी कोष हो जसले विभिन्न अवस्थामा रहेका कम्पनीहरूको पूजीमा योगदान गरी संस्थाहरूको लागी विशेषज्ञता प्रदान गर्दछ। नेपालको जलविद्युत क्षेत्र, र ठूला फर्महरूको लागि पूँजी अभावलाई न्यूनिकरण गराउनमा यस संस्थाको ठूलो भूमिका रहेको छ। प्रत्येक लगानीमा अमेरिकन डलर दश लाख देखि चवन्न लाख पचास हजार सम्म लगानी गर्ने सिमा रहेको छ। डोल्मा कोष व्यवस्थापन (Dolma Fund Management LLC, मौरीशस मा आधारित) सामान्य सार्फेदार र कोष प्रबन्धक हो, जबकि डोल्मा सल्लाहकारमा डोल्मा एडभाइजरी प्राइभेट लिमिटेड (Dolma Advisors Pvt. Ltd) नेपालको कोष प्रबन्धक र कर्मचारिका लागि सल्लाहकारको भूमिकामा रहेको छ।	Mrs. Marie Catherine Yow Mook Yuen Appointment Date: 08 October 2014 Mr. Sharwan Kumar Moholee Appointment Date: 18 October 2021 Mr. Ashwin Foogoo Appointment Date: 24 March 2021	२६,०५,९००

(३) संगठित संस्थाको सञ्चालक अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो सञ्चालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

क्र.स	नाम	सञ्चालकहरु आवद्ध रहेका कम्पनी, संस्था, कोष, संगठन वा फर्महरुको विवरण
१	हिमाल गुरुङ्ग	अध्यक्ष: हिमाल गुप अफ इनजी प्रा.लि अध्यक्ष: हिमाल इनजी प्रा.ली. अध्यक्ष: भिमेश्वर कशर उद्योग प्रा.ली. अध्यक्ष: हिमशिखर कृषि तथा पशुपालन उद्यो अध्यक्ष: डि भ्यालि रेस्टुरेन्ट प्रा.ली. अध्यक्ष: सिम्बर स्टार बचत तथा ऋण सहकारी संस्था प्रा.ली.
२	चन्द्र बहादुर कार्की	निर्देशक: चन्द्र निमार्ण सेवा प्रा.लि.

कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१) (छ) तथा सूचीकृत संगठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ को व्यवस्थाहरु पूर्ण रुपमा पालना भएको ।

(४) संस्थापक/सञ्चालकको हक हस्तान्तरण बन्दैज सम्बन्धी विवरण:

- क) कम्पनीको कुनै शेयरधनीले संचालक समितिको पूर्व स्वीकृती नलिई आफ्नो नाममा रहेको शेयर कम्पनीको शेयरधनी वाहेक अन्य व्यक्तिलाई बिक्रि वा हस्तान्तरण गर्न वा धितोबन्धक राख्न सक्ने छैन ।
- ख) आफ्नो नाममा रहेका शेयर बिक्रि गर्न वा धितोबन्धक राख्न चाहने शेयरधनीहरुले संचालक समितिमा लिखित रुपमा जानकारी गराउनुपर्नेछ । त्यसरी जानकारी गराउँदा शेयर बिक्रि गर्न लागेको भए आफूले बिक्रि गर्न चाहेको शेयरको मूल्य र धितोबन्धक राख्न चाहेको भए धितोबन्धक लिने व्यक्तिको नाम, ठेगाना, धितो बापत लिएको ऋण, धितो फुकुवा हुने प्रस्तावित मिति खुलाउनुपर्नेछ ।
- ग) "धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३" को नियम (३८) को उपनियम (१) मा भएको व्यवस्था अनुरूप धितोपत्र सार्वजनिक निष्कासन गर्न सक्ने गरी संस्थापित संगठित संस्थाका सर्वसाधारण वाहेक अन्य समूह (संस्थापक संगठित संस्थाका कर्मचारी तथा आयोजना प्रभावित जिल्लाका स्थानीय बासिन्दा) ले लिएको शेयर सार्वजनिक निष्काशन गरेको शेयर बाँडफाँट भएको मितिले तीन वर्षको अवधि पूरा नभई बिक्री गर्न पाइने छैन ।

ग.५.ख. संस्थापक/सञ्चालकसँगको कारोवार :

(क) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/सञ्चालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए वापत बैकले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण:

कम्पनीको सञ्चालकहरुको लागि सञ्चालक समितिको बैठक भत्ता, पारिश्रमिक, दैनिक भत्ता तथा अन्य कुनै सुविधा रहेको तर सञ्चालक समितिले कुनै प्रकारको समितिको बैठक भत्ता, पारिश्रमिक नलिएको । संस्थापक वा सञ्चालकले यस संस्थाबाट प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैर आर्थिक) प्राप्त गरेका छैनन् र सो सम्बन्धमा कम्पनीले संस्थापक वा सञ्चालकबाट कुनै सम्पत्ति वा सेवा समेत प्राप्त गरेको छैनन् ।

(ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित वस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका: लागु नहुने ।

ग.६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण: यस कम्पनी कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत स्थापित तथा सञ्चालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व सीमित छ । यस कम्पनीको शेयरधनीको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म मात्र सीमित रहनेछ ।

ग.७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी जानकारी:

ग.७.क. संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरू सम्बन्धी विवरण:

(अ) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	नियुक्ति मिति	पद	शैक्षिक योग्यता	अनुभव तथा हाल जिम्मेवारी	शेयर संख्या	अन्य संस्थामा लगानी शेयर संख्या
१	विकास खनाल नार्गाजुन नगरपालिका ६, काठमाडौं	२०७८/०४/०१	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्नातकोत्तर, इन्जिनियरिङ	परियोजना प्रबन्धक: सुरिखोला जलविद्युत आयोजना परियोजना प्रबन्धक: ए.डि.वि. परियोजना प्रबन्धक: तल्लोखट्टे खोला आयोजना परियोजना प्रबन्धक: सडक विभाग, दोलखा परियोजना प्रबन्धक: मेलम्ची खानेपानी आयोजना परियोजना प्रबन्धक: तामाकोसी जलविद्युत आयोजना	-	-
२	सरोज खनाल कलक, काठमाडौं	२०७४/०४/०१	परियोजना प्रबन्धक	स्नातकोत्तर, इन्जिनियरिङ	सिमिल इन्जिनियर: इ.आर.एम.सि परियोजना प्रबन्धक: सुरिखोला जलविद्युत आयोजना प्राविधिक सल्लाहकार: टक्सार पिक-उवा जलविद्युत आयोजना निवासी इन्जिनियर: सान्जेल जलविद्युत आयोजना परियोजना प्रबन्धक: शिव श्री जलविद्युत आयोजना	-	-
३	उमेश कुमार उपाध्याय किर्तिपुर, काठमाडौं	२०७४/०४/०१	वित्त प्रबन्धक	स्नातकोत्तर, व्यवस्थापन	वित्त प्रबन्धक: सुरिखोला आयोजन (६.४ मे. बा.) माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजन (७.० मे. बा.) वित्त प्रबन्धक: याम्बलिङ जलविद्युत आयोजन लेखा अधिकृत: सामाजिक विकास मन्त्र (२००९ देखि २०१४)	-	-

संगठित संस्थाका कर्मचारीहरू अन्य सूचीकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनीको रूपमा रहेको वा कर्मचारीहरूले अन्य कुनै संगठित संस्थामा गरेको लगानी सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

(आ) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्न भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

(इ) कर्मचारीको संख्या: स्थायी, अस्थायी, करार, ज्यालादारी र अन्य :

क्र.सं.	स्थायी	अस्थायी	करार	ज्यालादारी	प्रशिक्षार्थी	अन्य	कुल कर्मचारी संख्या
१	-	२१	-	-	-	-	२१

ग.७.ख. सञ्चालक एवम् उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

(अ) सञ्चालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा:

सञ्चालकले पाउने मासिक पारिश्रमिक, बैठक भत्ता, दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा साधारण सभाले तोके अनुसार हुने व्यवस्था रहेको । हालसम्म साधारण सभाले उक्त सुविधा निर्धारण नगरेको ।

(आ) उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिइने भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण:

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम	पद	वार्षिक पारिश्रमिक (आ.व. २०७८/७९)
१	विकास खनाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	२२,७९,३१९/-
२	सरोज खनाल	परियोजना प्रबन्धक	८,०८,३१२/-
३	उमेश कुमार उपाध्याय	वित्त प्रबन्धक	१४,०७,८०३/-

(इ) कुनै अधिकृत वा सञ्चालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : सो नभएको

ग.८. अन्तर्निहित जोखिम तथा सोको व्यवस्थापनका लागि व्यवस्थापनको धारणा:

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरूलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/परियोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी वर्गीकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखीमको विश्लेषण गर्नु पर्ने । संस्थाको अन्तर्निहित जोखिमहरू निम्नानुसार रहेका छन् ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम:

कम्पनीको माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना र सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक रकम रु.२,६४,१४,१९,००० मध्येको माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको हुन आउने रु.९०,००,००,०००/- बैकबाट ऋण स्वीकृत भइसकेको सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको हुन आउने रु. ९७,५४,००,०००/- बैकबाट ऋण स्वीकृत भइसकेको र बाँकी रकम स्वपूँजी रु.५३,२०,००,०००/- संस्थापक सेयरधनीहरूबाट चुक्ता भइसकेको र कम्पनीमा प्राथमिक सेयर निष्काशनबाट रु. २२,८०,००,०००/- थप हुने हुँदा कम्पनीमा वित्तीय साधनको अभावबाट जोखिम हुने संभावना नरहेको ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम: सुरी खोला, हुलाक र कोलुङ्ग खोलाको जलाधार क्षेत्रमा अप्रत्याशित रूपमा जलवायु परिवर्तन भई पानीको श्रोत घट्न गएमा उत्पादन घट्न सक्ने ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम: हालको अवस्थामा विद्युतको बजारको जोखिम नरहेको ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य वृद्धि (Cost Overrun) को जोखिम:

हालसम्मको कार्य प्रगती विवरण अनुसार सुरी खोला जलविद्युत आयोजना समय मै सम्पन्न भई व्यवसायीक उत्पादन भइसकेको र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना ले यस आयोजनाले व्यापारिक उत्पादन शुरु गर्नु पर्ने मिति (RCOD) २०७९।१२।३० रहेको तर कोभिड-१९ महामारीको कारणले उक्त मिति भित्र निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न नसकिने हुँदा आयोजनको निर्माण कार्य सम्पन्न गर्न केही समय थप लाग्ने साथै लागत समेत बढ्न गई ऋण र लगानीमा ब्याज बढ्न गएकोले आयोजना निर्माण लागत केही वृद्धिको संभावना भएको ।

(ङ) विदेशी विनिमयको जोखिम: विदेशी विनिमयको जोखिम नरहेको ।

(च) कानूनी प्रक्रियाहरू तथा ईजाजत प्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्न सक्ने अवरोधहरू: आवश्यक सम्पूर्ण अनुमति वा इजाजत प्राप्त भैसकेको हुँदा दुवै जलविद्युत आयोजनामा जोखिम नरहेको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम:

● अन्तर्राष्ट्रिय बजारमा हुने मन्दीबाट नेपाली बजारमा पर्नसक्ने असरबाट हुनसक्ने आर्थिक जोखिमहरू ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरूमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम:

- नेपाल सरकारको जलविद्युत सम्बन्धी आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- कर, भन्सार आदि सम्बन्धी व्यवस्थामा परिवर्तन भएमा श्रृजना हुन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको वैदेशिक नीतिमा हुनसक्ने परिवर्तनबाट उत्पन्न हुन सक्ने सम्भावित जोखिमहरू ।
- नेपाल सरकार तथा अन्य नियमन निकायहरूको आर्थिक तथा वित्तीय नीति नियममा हुने परिवर्तनबाट सिर्जना हुनसक्ने सम्भावित जोखिमहरू

(झ) सञ्चालन इतिहासको अभाव: कम्पनीले आफ्नो कारोवार संचालन गरेकोले कम्पनीको संचालन इतिहास करिब १४ वर्ष भन्दा बढीको रहेको छ ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिम :

● प्रविधि सम्बन्धी परिवर्तनबाट जलविद्युत कम्पनीको सञ्चालन तथा कारोवार प्रणालीमा अप्रत्याशित जोखिम रहनु स्वभाविक नै हो । कम्पनीले तोकिएको मापदण्ड अनुसारका उपकरणहरू खरिद गर्ने सम्भौता भइसकेको छ । जलविद्युत आयोजनाको लागि आवश्यक उपकरण जडान गरे पश्चात लामो समयसम्म संचालनमा रहने र यस्ता उपकरण सहित सम्पूर्ण संरचनाहरूको नै विमा गरिने हुँदा, यी उपकरणहरूको पुनर्स्थापना गर्न सहज हुने भएकोले जलविद्युत आयोजनामा प्रविधि परिवर्तनबाट जोखिमको संभावना न्यून भएको ।

(ट) अन्य :

- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरू ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट हुनसक्ने जोखिमहरू ।
- प्राकृतिक प्रकोपको तथा कावुबाहिरका परिस्थितिका कारणबाट विद्युत केन्द्रका संरचनाहरूमा क्षती पुग्न गएमा ।

उपरोक्तानुसारको जोखिमहरूलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना:

कम्पनीले क्षेत्रीयकरण र विश्वव्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिमहरू न्यूनीकरण गर्नका लागि जनशक्ति तथा क्षमता विकासमा ध्यान पुऱ्याउनुको साथै अन्य व्यावसायिक जोखिमहरूबाट सिर्जना हुनसक्ने हानि-नोक्सानीको लागि व्यवस्थापन चनाखो भई सम्भावित हानि(नोक्सानी) कम गर्न सक्षम र प्रतिबद्ध छ । जग्गा प्राप्ति सम्बन्धी कार्य द्रुत गतिमा अगाडि बढिरहेको अवस्था रहेकोमा आयोजनाको भवन, पावरहाउस लगायतका स्थिर सम्पती निर्माण गर्नको लागि चाहिने जग्गा प्राप्ति भइसकेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौ । त्यस्तै अन्य विभिन्न जोखिमहरू न्यूनीकरणका लागि प्रभावकारी आन्तरिक नियन्त्रण प्रणाली, समयानुसारको आधुनिक प्रविधि, स्पष्ट नीति तथा नियमहरूको निर्माण एवम् समयानुसार आफ्नो सेवा तथा सुविधाहरूमा परिवर्तन गर्दै लगिने कम्पनीको नीति रहेको व्यहोरा जानकारी गराउँछौ । सम्भावित आर्थिक जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न व्यवस्थापनले निम्न उपायहरू अवलम्बन गर्दै जानेछ । उर्जा विभिन्न श्रोतबाट प्राप्त गर्न सकिन्छ । जस्तै: सौर्य शक्ति, डिजेल, कोइला, जलश्रोत इत्यादी । यस मध्य पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत नविकरणीय उर्जा भएकोले जलविद्युत आयोजनाहरूले वातावरणमा नकारात्मक प्रभाव पार्दैन । नेपालमा उर्जा शक्तिको माग धेरै र आपूर्ति न्यून रहेको र नेपाल जलश्रोतको धनी देश भएकोले अन्य उर्जाको श्रोत भन्दा भरपर्दो श्रोत पानी हो । तसर्थ उर्जाका लागि जलविद्युतको आवश्यकता र महत्व कहिल्यै कम नहुने हुँदा जलविद्युतको लगानीमा न्यून जोखिम रहेको व्यवस्थापनको धारणा रहेको छ । त्यसकारण उर्जाका अन्य श्रोतहरू भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युतले वातावरणीय हानी नहुने र यसको लागत अन्य उर्जा भन्दा तुलनात्मक रूपमा कम रहने हुँदा अन्य श्रोतबाट उत्पादन हुने विद्युत भन्दा पानीबाट उत्पादन हुने जलविद्युत आयोजनाहरूमा जोखीम नरहेको धारणा व्यवस्थापनको रहेको छ । साथै उपरोक्त सम्भावित जोखिमहरूलाई न्यूनीकरण गर्न उपकरणहरूको ह्रास खर्चको व्यवस्थाको साथै केन्द्र र आयोजनाका आवश्यक संरचना, मेसिन, औजार र उपकरणहरूको जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न र आयोजना बन्द भएमा बन्द भएको अवधिको नोक्सान वापतको लागि निम्न बमोजिमको बीमा गरिएको छ । कम्पनीको संभावित नोक्सानी तथा अग्नि बीमा देहाय बमोजिमको इन्सुरेन्स कम्पनीहरूमा निम्न रकम बराबरको बीमा गरिएको छ ।

बीमा कम्पनीको नाम	जोखिमको किसिम	विमाङ्क रकम	प्रिमियमको रकम	प्रिमियमको रकम भुक्तानी मिति	वहाल रहन अवधि	कैफियत
सानिमा जनरल इन्स्योरेन्स कं. लि	Loss of Profit (Property) Insurance	८१,७०,००,०००	१७,०७,९६१.१०	२०७८/०७/१६	२०७९/०७/१५	सुरी खोला जलविद्युत आयोजना
सानिमा जनरल इन्स्योरेन्स कं. लि	Contractor's all risk policy	५३,०६,८२,४८३.६३	१८,४८,७०३.८२	२०७८/०९/२७	२०८०/०४/७	माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना

धितोपत्रको मूल्य परिवर्तन सम्बन्धी जोखिम: रु.१०० प्रति शेयरको दरले निष्काशन गरिएको मूल्यले सूचीकरण पश्चात् नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा हुने कारोवार मूल्य नजनाउने भएकोले शेयर मूल्यमा हुनसक्ने परिवर्तनको जोखिम रहेको छ ।

ग.९.क. वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा र विश्लेषण:

(क) संगठित संस्थाको लेखापरीक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक वर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँड र नगद प्रवाह विवरण:

यस कम्पनीको आ.व. २०७८/७९ को लेखापरिक्षकबाट लेखापरीक्षण गरिएको वासलात, नाफा-नोक्सान हिसाब, नाफा-नोक्सान बाँडफाँड हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण निम्नानुसार छ ।

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि
वासलात (आषाढ ३२, २०७९)

पूँजी तथा दायित्व	आ.व.०७८/७९ (रु हजारमा)
शेयर पूँजी	५३२,०००
जगेडा तथा कोषहरु	(३८,८००)
तिर्न बाँकी कर्जा सापट	१,२४८,७०५
छोटो अवधीको कर्जा	०
अन्य वित्तीय दायित्व	०
व्यापारीक तथा अन्य तिर्नबाँकी	६०,४८३
अन्य चालु दायित्व	१२७,७६३
कुल पूँजी तथा दायित्व	१,९३०,१५१
सम्पत्ति	
नगद, बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	९,५२८
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	०
सम्पत्ति, प्लान्ट र मेसिनरी	५,४५९
अमूर्त सम्पत्ति	१,२६७,६७०
निर्माणाधिन पूँजीगत सम्पत्ति	५६०,६०४
अन्य सम्पत्ति	५०,९५३
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	३५,९३७
कुल सम्पत्ति	१,९३०,१५१

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९ सम्म)

विवरण	आ.व.०७८/७९ (रु हजारमा)
विद्युत विक्री आम्दानी	२५,१२१
निर्माण बापतको निर्माणाधिन अवस्थामा लेखांकित खर्च (IFRIC 12 अन्तर्गत)	(७९,७,५११)
अन्य आम्दानी	७९,५,५६९
कुल आम्दानी	२३,१७९
कर्मचारी खर्च (कर्मचारी बोनस सहित)	(४,९३५)
ह्रास कटौती र परिषोधन (Amortization)	(११,८८६)
अन्य सञ्चालन खर्च	(५,७७९)
कुल सञ्चालन आम्दानी	५७९
वित्तिय आम्दानी	१४
वित्त लागत	(२०,८११)
सम्पूर्ण कारोवार पछिको खुद मुनाफा	(२०,२१८)
आयकर व्यवस्था	०
खुद नाफा/(नोक्सान)	(२०,२१८)

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नगद प्रवाह विवरण (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९ सम्म)

विवरण	आ.व.०७८/७९ (रु हजारमा)
सञ्चालन गतिविधिको नगद प्रवाह	
आयकर अगाडिको खुद नाफारमुनाफा नोक्सानी	(२०,२१८)
जोड्ने	-
१. ह्रास कटौती	११,८८७
२. परिषोधन (Amortizaion)	-
३. Transfer to CWIP	४४,०१५
घटाउने	-
१. अचल सम्पत्तिको विक्रीको नाफा	-
२. लगानीबाट आम्दानी	-
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको सञ्चालन नगद प्रवाह	३५,६८४
१. चालु सम्पत्तिमा भएको कमी। (बृद्धि)	(४८,५०१)
२. चालु दायित्वमा भएको बृद्धि। (कमी)	(४२,०३३)
क सञ्चालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (क)	(५४,८५०)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	-
१. निर्माणाधिन पूँजीगत सम्पत्ति	(६३४,४९९)
२. अन्य परियोजनाहरूमा लगानी-	-
३. स्थिर सम्पत्ति र आयोजना (थप) घट	-
ख लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(६३४,४९९)
वित्तिय गतिविधिको नगद प्रवाह	-
१. सापटी (थप) घट	४७६,६२७
२. शेयर पूँजीगत कर्जा (थप) घट	१९१,२५३
ग वित्तिय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	६६७,८८०
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमी (क + ख + ग)	(२१,४६९)
वर्षारम्भमा नगद तथा बैक मौज्जात	३०,९९७
वर्षान्तमा नगद तथा बैक मौज्जात	९,५२८

(ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलगत सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरणः यस कम्पनी आ.व. २०७५/७६ (सुरी खोला हाईड्रोपावर लि. तथा मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि.) को आ.व. २०७५/७६ को लेखापरीक्षाबाट प्रमाणीत (मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड) र आ.व. २०७६/७७ को लेखा परिक्षक केवि चित्रकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सबाट प्रमाणीत वास्तविक वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

**मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड
वासलगत (रु हजारमा)**

पूँजी तथा दायित्व	वास्तविक (रु हजारमा)					
	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि		मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा लि		मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि	
	०७५/७६	०७६/७७	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
शेयर पूँजी	७८,५००	७८,५००	११२,५५०	११७,७२०	३४०,७४७	५३२,०००
जगेडा तथा कोषहरु	(२१,७४२)	(२५,८६५)	(२०,२३९)	(२४,५९४)	(६२,५९८)	(३८,८००)
तिर्न बाँकी कर्जा सापट	४८,०००	४७८,११०	०	०	७७२,०७८	१,२४८,७०५
छोटो अवधीको कर्जा	०	०	०	०	०	०
अन्य वित्तीय दायित्व	१८,१९३	०	०	०	०	०
व्यापारीक तथा अन्य तिर्नबाँकी	१५,७६५	१६,७४०	०	०	२१६,४४३	६०,४८३
अन्य चालु दायित्व	८५	१७९,१९७	१,१०९	१५१	१३,८३६	१२७,७६३
कुल पूँजी तथा दायित्व	२८०,६९०	७२६,६८२	९३,४२०	९३,२७६	१,२८०,५०६	१,९३०,१५१
सम्पत्ति						
नगद, बैक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	१७,९३५	१०,१८५	५६३	३०२	३०,९९८	९,५२८
माग तथा अल्प सूचनामा प्राप्त हुने रकम	०	०	०	०	०	०
सम्पत्ति, प्लान्ट र मेसिनरी	४,३४०	३,६०६	०	०	२,२४६	५,४५९
अमूर्त सम्पत्ति	०	०	१,४६०	१,४६०	०	१,२६,७६७
निर्माणाधिन पूजीगत सम्पत्ति	२१८,६२२	६४०,३४५	६१,१४८	६१,४०७	१,२०८,८७४	५६०,६०४
अन्य सम्पत्ति	२४,५५२	१,५९०	३०,२४९	३०,१०८	७,४३७	५०,९५३
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	१५,२४१	७०,९५६	०	०	३०,९५१	३५,९३७
कुल सम्पत्ति	२८०,६९०	७२६,६८२	९३,४२०	९३,२७६	१,२८०,५०६	१,९३०,१५१

* आ.व २०७७/७८मा अग्रिम शेयर पूँजी बापतको रु. १,६४,९४२/- प्राप्त भएको ।

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु हजारमा)					
	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि		मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा लि		मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि	
	०७५/७६	०७६/७७	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
विक्रि आमदानी	१५४,२१२	४२१,७३६	०	०	५०५,१८०	२५,१२१
विक्रिको खर्च	(१५४,२१२)	(४२१,७३६)	०	०	(५०५,१८०)	(७९,७५११)
अन्य आमदानी	९६	३८१	०	०	२१४	७९,५६९
मेटामोटी आमदानी	९६	३८१	०	०	२१४	२३,१७९
व्यक्तिगत खर्च (कर्मचारी बोनस सहित)	(३,६८६)	(२,४९५)	(४,७८७)	(४,३५५)	(८,८०५)	(४,९३५)
ह्रास कट्टी र परिपोधन (Amortization)	(२३०)	(२३४)	०	०	(५१५)	(११,८८६)
अन्य सञ्चालन खर्च	(१,७३०)	(१,८७३)	०	०	(५,०५९)	(५,७७९)
कुल सञ्चालन आमदानी	(५,५५०)	(४,२२१)	(४,७८७)	(४,३५५)	(१४,१६५)	५७९
वित्तिय आमदानी	१,६००	१२४	०	०	८४	१४
वित्त लागत	(१०)	(२४)	०	०	०	(२०,८११)
सम्पूर्ण कारोवार पछिको खुद मुनाफा	(३,९६०)	(४,१२१)	(४,७८७)	(४,३५५)	(१४,०८१)	(२०,२१८)
आयकर व्यवस्था	०	०	०	०	०	०
खुद नाफा/(नोक्सान)	(३,९६०)	(४,१२१)	(४,७८७)	(४,३५५)	(१४,०८१)	(२०,२१८)

मकर जितुमाया सुग्री हाईड्रोपावर लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब

विवरण	वास्तविक (रु हजारमा)					
	सुग्री खोला हाईड्रोपावर लि		मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा लि		मकर जितुमाया सुग्री हाईड्रोपावर लि	
	०७५/७६	०७६/७७	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह						
आयकर अगाडिको खुद नाफा/मुनाफा (नोक्सानी)	(३,९६०)	(४,१२२)	(४,८७८)	(४,३५५)	(१४,०८१)	(२०,२१८)
जोड्ने	०	०	०	०	०	०
१. ह्रास कट्टी (Depreciation)	२३०	२३४	०	०	५१५	११,८८७
२. परिषोधन (Amortizaion)	०	०	०	०	०	०
३ Transfer to CWIP	०	०	०	०	०	४४,०१५
घटाउने	०	०	०	०	०	०
१ अचल सम्पतिको बिक्रिको नाफा-	०	०	०	०	०	०
२ लगानी बाट आम्दानी-	०	०	०	०	०	०
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	(३,७३०)	(३,८८८)	(४,८७८)	(४,३५५)	(१३,५६६)	३५,६८४
१. चालु सम्पतिमा भएको कमी/(वृद्धि)	(२७,७८३)	(३२,७५२)	०	०	६५,७२५	(४८,५०१)
२. चालु दायित्वमा भएको वृद्धि/(कमी)	७०,२८१	३८,१९७	३,२१२	(१,५८८)	२९,०२२	(४२,०३३)
३. छोटो अवधिको ऋण तथा अग्रिम प्राप्त भुक्तानीमा भएको कमी/(वृद्धि)	०	०	३५७	१४१	०	०
क संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह(क)	३८,७६८	१,५५७	(१,३०९)	(५,१७२)	८१,१८१	(५४,८५०)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह						
१. निर्माणाधीन पूँजीगत सम्पति	(१५३,३१५)	(४२१,२२३)	(१७,९३९)	(२५९)	(५०४,३३५)	(६३४,४९९)
२. अन्य परियोजनाहरूमा लगानी	०	०	०	०	०	०
३. दिर्घकालिन निक्षेप	०	०	(७००)	०	०	०
४. अमूर्त सम्पति र आयोजना (थप)/घट	०	०	०	०	०	०
ख लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(१५३,३१५)	(४२१,२२३)	(१८,६३९)	(२५९)	(५०४,३३५)	(६३४,४९९)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह						
१. सापटी (थप) घट	४८,०००	४३०,११०	०	०	०	०
२. अन्य वित्तिय दायित्व (थप) घट	१८,१९३	(१८,१९३)	०	५,१७०	०	०
३. शेयर पुँजीगत कर्जा (थप) घट	०	०	२०,०००	०	१४९,६९८	१९१,२५३
४. परियोजना ऋण प्राप्त/(भुक्तानी)	०	०	०	०	२९३,९६८	४७६,६२७
५. उधारो (थप) घट	०	०	०	०	०	०
ग वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	६६,१९३	४११,९१७	२०,०००	५,१७०	४४३,६६६	६६७,८८०
नगदमा भएको कुल बृद्धि र कमी (क+ख +ग)	(४८,३५४)	(७,७४९)	५२	(२६१)	२०,५१२	(२१,४६९)
वर्षारम्भमा नगद तथा बैक मौज्दात	६६,२८९	१७,९३४	५११	५६३	१०,४८६	३०,९९७
वर्षान्तमा नगद तथा बैक मौज्दात	१७,९३५	१०,१८५	५६३	३०२	३०,९९८	९,५२८

(ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ३ महिना पश्चात विवरणपत्र स्विकृतिको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरीक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण: यस कम्पनीको आ.व. २०७९/८० को (असोज मसान्त, २०७९) वित्तीय विवरणहरू व्यवस्थापकबाट प्रमाणीत वित्तीय विवरण निम्न अनुसार रहेको छ।

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
वासलात (असोज मसान्त, २०७९)

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (रु.हजारमा) (असोज मसान्त, २०७९)
पूँजी तथा दायित्व	
शेयर पूँजी	५३२,०००
जगेडा तथा कोषहरू	(१६,६९८)
तिर्न बाँकी कर्जा सापट	१,५९२,५९७
छोटो अवधीको कर्जा	०
अन्य वित्तीय दायित्व	०
व्यापारीक तथा अन्य तिर्नबाँकी	५७,८६३
अन्य चालु दायित्व	३,८१८
कुल पूँजी तथा दायित्व सम्पत्ति	२,१६९,५८०
नगद, बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	२५,१९५
माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	०
सम्पत्ति, प्लान्ट र मेसिनरी	४,३६४
अमूर्त सम्पत्ति	१,२५६,६४४
निर्माणाधिन पूजीगत सम्पत्ति	६२२,१६४
अन्य सम्पत्ति	२०४,७३८
अन्य वित्तीय सम्पत्ति	५६,४७५
कुल सम्पत्ति	२,१६९,५८०

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब (असोज मसान्त, २०७९)

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (रु.हजारमा) (आ.व.२०७८/७९)
निर्माणबापतको निर्माणाधिन अवस्थामा लेखाकित बिक्री आम्दानी (IFRIC 12) अन्तर्गत	६१,५६२
विद्युत बिक्रीबाट आम्दानी	६८,८०२
बिक्री आम्दानी	१,२५,३६२
बिक्रीको खर्च	(६२,८४५)
अन्य आम्दानी	२
मेटामोटी आम्दानी	६२,५१९
व्यक्तिगत खर्च (कर्मचारी बोनस सहित)	(१,८८३)
ह्रास कट्टी र परिषोधन (Amortization)	(१२,१२०)
अन्य सञ्चालन खर्च	(६३६)
कुल सञ्चालन आम्दानी	४७,८८०
वित्तीय आम्दानी	०
वित्त लागत	(२५,७७८)
सम्पूर्ण कारोबार पछिको खुद मुनाफा	२२,१०२
आयकर व्यवस्था	०
खुद नाफा/(नोक्सान)	२२,१०२

मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नगद प्रवाह विवरण (असोज मसान्त, २०७९)

विवरण	अपरिष्कृत वित्तीय विवरण (रु.हजारमा) (असोज मसान्त, २०७९)
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह	
आयकर अगाडिको खुद नाफा/मुनाफा (नोक्सानी)	२२,१०३
जोड्ने	०
१. ह्रास कट्टी (Depreciation)	१२,१२०
२. परिषोधन (Amortizaion)	०
३ Transfer to CWIP	०
घटाउने	०
१ अचल सम्पतिको बिक्रिको नाफा-	०
२ लगानी बाट आम्दानी-	०
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	३४,२२३
१. चालु सम्पतिमा भएको कर्म/(वृद्धि)	(१७४,३२३)
२. चालु दायित्वमा भएको वृद्धि/(कर्म)	(१२६,५६५)
३. छोटो अवधिको ऋण तथा अग्रिम प्राप्त भुक्तानीमा भएको कर्मी/(वृद्धि)	
क संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह(क)	(२६६,६६५)
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	
१. निर्माणाधीन पूँजीगत सम्पति	(६१,५६०)
२. अन्य परियोजनाहरुमा लगानी	०
३. दिर्घकालिन निक्षेप	०
४. अमूर्त सम्पति र आयोजना (थप)/घट	०
ख लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ख)	(६१,५६०)
वित्तीय गतिविधिको नगद प्रवाह	
१. सापटी (थप) घट	०
२. अन्य वित्तीय दायित्व (थप) घट	०
३. शेयर पूँजीगत कर्जा (थप) घट	०
४. परियोजना ऋण प्राप्ति/(भुक्तानी)	३४३,८९२
५. उधारो (थप) घट	०
ग वित्तीय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह (ग)	३४३,८९२
नगदमा भएको कुल वृद्धि र कमी (क+ख +ग)	१५,६६७
वर्षारम्भमा नगद तथा बैंक मौज्दात	९,५२८
वर्षान्तमा नगद तथा बैंक मौज्दात	२५,१९५

- (घ) आम्दानी र खर्च हिसावको कुनै शीर्षकमा ठूलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण: सो नभएको ।
(ङ) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरीक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबार, नाफा नोक्सान, सम्पतिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा सञ्चालकहरुको धारणा: सो नभएको
(च) आर्थिक वर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृति हुने मितिसम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छुट्टै जानकारी : सो नभएको ।

(छ) विगत ५ वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए

(अ) सम्पत्तिको विवरण

(आ) सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन अघि र पछिको किताबी मूल्य,

(ई) पुनर्मूल्यांकनको औचित्य: सो नभएको ।

(ज) आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु: कम्पनीको आगामी ३ आर्थिक वर्ष (आ.व. २०७९/८०, आ.व. २०८०/८१ र आ.व. २०८१/८२) को प्रक्षेपित वित्तीय देहाय बमोजिम रहेको छ:

**मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
वासलात (रु हजारमा)**

पूँजी तथा दायित्व	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
शेयर पूँजी	७६०,०००	७६०,०००	७६०,०००
जगेडा तथा कोषहरु	(३५,८६४)	७८,४१६	२११,२८८
तिर्न बाँकी कर्जा सापट	१,८४२,८४८	१,७६६,८०७	१,६८३,१६१
अन्य चालु दायित्व	०	२,२८७	२,६५९
Trade Payables	७,४४२	२,१३९	२,२२६
कुल पूँजी तथा दायित्व	२,५७४,४२६	२,६०९,६४७	२,६५९,३३२
सम्पत्ति	प्रक्षेपित		
	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१
नगद, बैंक/वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्जात	४४,३६४	१६५,११७	३००,३४३
माग तथा अन्य सूचनामा प्राप्त हुने रकम	९,२८५	९,५५६	९,८१७
सम्पत्ति, प्लान्ट र मेसिनरी	१,२९५,०००	०	०
अमूर्त सम्पत्ति	१,२२५,७७८	२,४३४,९७६	२,३४९,१७३
कुल सम्पत्ति	२,५७४,४२६	२,६०९,६४७	२,६५९,३३२

**मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड
नाफा नोक्सान हिसाब**

विवरण	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
विक्रि आमदानी	१७८,२२०	४२६,६३१	४३९,१७५
विक्रिको खर्च	(१०,७१७)	(२४,१८४)	(२४,५७९)
अन्य आमदानी	०	०	०
कुल आमदानी	१६७,५०३	४०२,४४७	४१४,५९५
कर्मचारी खर्च (कर्मचारी वोनस सहित)	(१२,८५७)	(१८,०७९)	(१९,२४०)
ह्रास कट्टी र परिपोषण (Amortization)	(४२,६३६)	(८५,८०२)	(८५,८०२)
अन्य सञ्चालन खर्च	०	०	०
कुल सञ्चालन आमदानी	११२,०१०	२९८,५६६	३०९,५५३
वित्तिय आमदानी	०	०	०
वित्त खर्च	(१०९,०७४)	(१८४,२८५)	(१७६,६८१)
सम्पूर्ण कारोवार पछिको खुद मुनाफा	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२
आयकर व्यवस्था	०	०	०
खुद नाफा/(नोक्सान)	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड
नगद प्रवाह विवरण

विवरण	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
संचालन गतिविधिको नगद प्रवाह			
आयकर अगाडिको खुद नाफारमुनाफा नोक्सानी जोड्ने	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२
१. हास कट्टी	४२,६३६	८५,८०२	८५,८०२
२. परिपोधन (Amortizaion)	-	-	-
घटाउने	-	-	-
१. अचल सम्पत्तिको विक्रीको नाफा	-	-	-
२. लगानीबाट आम्दानी	-	-	-
कार्यशिल पूँजीको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	४५,५७२	२००,०८३	२१८,६७४
१. चालु सम्पत्तिमा भएको कमी । (वृद्धि)	७७,६०५	(२७१)	(२६१)
२. चालु दायित्वमा भएको वृद्धि । (कमी)	(१८०,८०३)	(३०१८)	४५९
क संचालन गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(५७,६२६)	१९६,७९४	२१८,८७२
लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह			
१. निर्माणाधिन पूँजीगत सम्पत्ति	(७२९,६८१)	०	०
२. अन्य परियोजनाहरुमा लगानी	-	-	-
३. स्थिर सम्पत्ति र आयोजना (थप) घट	-	-	-
ख लगानी गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(७२९,६८१)	०	०
वित्तिय गतिविधिको नगद प्रवाह			
१. मर्जर	-	-	-
२. शेयर पूँजीगत (थप) घट	२२८,०००	०	०
३. परियोजना ऋण प्राप्ति(भुक्तानी)	५९४,१४३	(७६,०४२)	(८३,६४६)
ग वित्तिय गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	८२२,१४३	(७६,०४२)	(८३,६४६)
नगदमा भएको कूल वृद्धि र कमी (क + ख + ग)	३४,८३६	१२०,७५३	१३५,२२६
वर्षारम्भमा नगद तथा बैक मौज्दात	९,५२८	४४,३६३	१६५,११६
वर्षान्तमा नगद तथा बैक मौज्दात	४४,३६३	१६५,११६	३००,३४२

अन्य विस्तृत आम्दानीको विवरण (OCI)

विवरण	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
यस वर्षको नाफा	२,९३६	११४,३३४	१३२,९२५
Fair Value मा मापन गर्दा ईक्विटी उपकरणको लगानीमा नाफा / (नोक्सान)			
परिभाषित लाभ योजनामा भएको विमाङ्किक नाफा / (नोक्सान)			
कूल अन्य विस्तृत आम्दानी			
माथीका विषय वस्तुसँग सम्बन्धित आयकर			
कूल अन्य विस्तृत आम्दानी, आयकर घटाइएको	२,९३६	११४,३३४	१३२,९२५

इक्वीटीमा भएको परिवर्तन विवरण

विवरण	आ.ब. २०७९/०८० वास्तविक (रु.हजारमा)			
	शेयर पूँजी	अग्रिम कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०७९ सालको मौज्जात	५३२,०००		(३८,८०१)	४९३,१९९
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान				२,९३६
लाभांश			२,९३६	
जारी शेयर पूँजी	२२८,०००			२२८,०००
२०८० आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	७६०,०००		(३५,८६४)	७२४,१३६
विवरण	आ.ब. २०८०/०८१ वास्तविक (रु.हजारमा)			
	शेयर पूँजी	अग्रिम कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८० सालको मौज्जात	७६०,०००		(३५,८६४)	७२४,१३६
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			११४,३३४	११४,३३४
लाभांश				
जारी शेयर पूँजी				
२०८१ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	७६०,०००		७८,४९६	८३८,४९६
विवरण	आ.ब. २०८१/०८२ वास्तविक (रु.हजारमा)			
	शेयर पूँजी	अग्रिम कल मनी	संचित नाफा /नोक्सान	जम्मा
श्रावण १, २०८१ सालको मौज्जात	७६०,०००		७८,४९६	८३८,४९६
आर्थिक वर्षको नाफा नोक्सान			१३२,९२५	१३२,९२५
लाभांश				
जारी शेयर पूँजी				
२०८२ आषाढ मसान्तको अन्तिम मौज्जात	७६०,०००		२११,२८८	९७१,२८८

कम्पनीको वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरू :

विवरण	प्रक्षेपित (रु हजारमा)		
	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२
कूल आयमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	(७८)%	१३९%	३%
कूल खर्चमा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	१४६%	८७%	१%
संचालन खर्च तथा कूल आम्दानी अनुपात	१३%	१०%	१०%
खुद मुनाफामा औषत वृद्धिदर (प्रतिशतमा)	६२३%	१४०%	१६%
आयकर व्यवस्था (प्रतिशतमा)	०%	०%	०%
प्रतिशेयर आम्दानी	०.३९	१५.०४	१७.४८
Return on Equity	०%	१५%	१५%
Return on Assets	५%	१२%	१२%

१. आम्दानी: यस कम्पनीको आम्दानी नेपाल विद्युत प्राधिकरणको विद्युत खरिद विक्रि सम्भौतापत्रमा भएको प्रति एकाई लागत अनुसार गणना गरिएको छ ।
सुख्खा मौसम- रु.८.४० प्रति इकाई
मिजे मौसम- रु.४.८० प्रति इकाई

२. रोयल्टी खर्च: रोयल्टी खर्चको गणना विद्युत ऐन, २०४९ बमोजिम तल उल्लेख भए अनुसार रहेको प्रक्षेपण गरिएको छः
क्षमता बमोजिम रोयल्टी: रु.१००/किलोवाट पहिलो १५ वर्षसम्म र रु.१०००/किलोवाट १५ वर्षपछि
आम्दानी बमोजिम रोयल्टी: बिलको राजश्वको २ प्रतिशत पहिलो १५ वर्षसम्म र बिलको राजश्वको १० प्रतिशत १५ वर्षपछि
रोयल्टीको खर्चहरूलाई NFRS बमोजिम विक्रीको लागतमा समूहबद्ध
३. वित्तीय खर्चहरू: कम्पनीले भुक्तानी गर्ने ब्याजहरू तिर्न बाँकी ऋण रकमको वार्षिक १० प्रतिशतको दरले गणना गरिएको छ । ऋण कूल आयोजना खर्चको सत्तरी प्रतिशत रकम छ र ऋणको अवधि १५ वर्ष र ११ वर्ष मानिएको छ ।
४. कर्मचारीहरूको बोनस: बोनस ऐन २०३० तथा विद्युत ऐन २०४९ अनुसार कम्पनीको नाफाको २% कर्मचारी बोनस बापत व्यवस्था गर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
६. आसामी रकमको गणना गर्दा अन्तिम एक महिनाको अवधिलाई आधार मानिएको छ ।
७. ह्रास कट्टी:
स्थिर सम्पत्तिको ह्रास कट्टी सम्पत्तिको जीवन अवधि अनुसार गणना गरी समदर प्रणाली (Straight Line Method) अनुसार कट्टा गरिएको छ । जसअनुसार सम्पत्तिको जीवन अवधि निम्नानुसार कायम गरिएको छः
जग्गा, भवन तथा उपकरण: प्रयोग गर्न सकिने अवधि अनुसार (आयोजना अवधि)
फर्निचर एण्ड फक्सचर: WDV को २५ प्रतिशत
सवारी साधन: WDV को २० प्रतिशत
अन्य सम्पत्ति: WDV को १५ प्रतिशत
८. अमूर्त सम्पत्तिहरूको परिशोधन:
परियोजनामा रहेका सम्पत्तिहरूलाई अमूर्त सम्पत्तिको रूपमा गणना गरिएको छ र ती सम्पत्तिहरूको जीवन Commercial Operation Date (COD) को मितिमा सुरुवात भएको मानि आयोजनाको अवधिभरमा परिशोधन गरिएको छ ।
९. स्थिर सम्पत्ति
कुनै पनि स्थिर सम्पत्ति थप हुने छैन र कुनै पनि फरक भएमा त्यो स्थिर सम्पत्तिको मर्मत अन्तर्गत पर्ने प्रक्षेपण गरिएको छ ।
१०. आयकर दर: यस कम्पनी आयकर ऐन, २०५८ दफा ११(३ घ) बमोजिम COD पश्चात् पहिलो १० वर्षको लागि आयकरमा पूर्ण छुट, सो पश्चात् ५ वर्षको लागि १० प्रतिशत आय कर र सो पश्चात् २० प्रतिशत आय कर लेखाङ्कन गरिएको छ ।
११. व्यापारीक उत्पादन सुरु हुने मिति:
सुरिखोला जलविद्युत आयोजना २०७९ वैशाख १८
माथिल्ला सुरिखोला जलविद्युत आयोजना २०७९ चैत्र ३० गते
१२. अन्य आधारहरू:
■ कर्मचारी खर्चहरू ५ प्रतिशतका दरले वार्षिक रूपमा वृद्धि गरिएको छ ।
■ कूल आयोजनाको लागतको ०.२७ प्रतिशत विमा खर्च लेखाङ्कन गरिएको छ ।
■ आयोजनाको नियमित मर्मत सम्भार खर्च ५ प्रतिशतका दरले वार्षिक रूपमा वृद्धि गरिएको छ ।

ग.९.ख. वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण:

क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भै नसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी तीन वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आम्दानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ निम्नानुसार छ ।

कम्पनीको वास्तविक तथा प्रक्षेपित इपिएस र नेटवर्थ प्रति शेयर देहाय बमोजिम छ:

विवरण	वास्तविक					प्रक्षेपित			
	सुरी		मकर जितुमाया		मकर जितुमाया सुरी	मकर जितुमाया सुरी	मकर जितुमाया सुरी		
	०७५/०७६	०७६/०७७	०७५/०७६	०७६/०७७	०७७/०७८	०७८/०७९ असार मसान्त	०७९/०८०	०८०/०८१	०८१/०८२
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	७२.३०	६७.०५	८२.०२	७९.११	८१.६३	९२.७१	९५.२८	११०.३२	१२७.८०
प्रति शेयर आम्दानी (रु.)	(५.०४)	(५.२५)	(४.३३)	(३.७०)	(४.१३)	(३.८०)	०.३९	१५.०४	१७.४८
खुद नाफा/नोक्सान	(३,९६०)	(४,१२१)	(४,८८८)	(४,३५५)	(१४,०८१)	(२०,२१९)	२,९३६	११४,२८१	१३२,८७२
चुका पूँजी	७८,५००	७८,५००	११२,५५०	११७,७२०	३४०,७४७	५३२,०००	७६०,०००	७६०,०००	७६०,०००
जग्गा तथा कोषहरू	(२१,७४२)	(२५,८६५)	(२०,२३९)	(२४,५९४)	(६२,५९८)	(३८,८०१)	(३५,८६४)	७८,४१६	२११,२८८
जम्मा	५६,७५८	५२,६३५	९२,३११	९३,१२६	२७८,१४९	४९३,१९९	७२४,१३६	८३८,४१६	९७१,२८८
कुल नेटवर्थ	५६,७५८	५२,६३५	९२,३११	९३,१२६	२७८,१४९	४९३,१९९	७२४,१३६	८३८,४१६	९७१,२८८
शेयर संख्या (हजारमा)	७८५,०००	७८५,०००	१,१२५,५००	१,१७७,२००	३,४०७,४७०	५,३२०,०००	७,६००,०००	७,६००,०००	७,६००,०००
प्रति शेयर चुका पूँजी (रु.)	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००	१००
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल(%)							०.४	१५.८	१५.८
निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा आवश्यक प्रतिफल	निष्काशन पूर्वको प्रति शेयर आम्दानी ऋणात्मक भएको हुनाले लागू नहुने ।								

ख) विगत ३ वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल:

प्रक्षेपित वित्तीय विवरण कम्पनी आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरू पुनरावलोकन गरी ठिक छ भनी एमजीएस एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले प्रमाणित गरिएको छ ।

ग.१०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

ग.१०.क. धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- कम्पनीकोको प्रबन्ध-पत्रमा जारी पूँजीको १०% शेयर अयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दालाई तथा जारी पूँजीको ३०% शेयर सर्वसाधारणमा बिक्री गर्नुपर्ने प्रावधान अनुरूप रु.२२,८०,००,०००/- शेयर पूँजी अयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा, वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरू, सर्वसाधारण नेपाली नागरिकहरू (कर्मचारी र सामूहिक लगानी कोष समेत) लाई बिक्री वितरण गरी कम्पनीको जारी पूँजी रु. ७६,००,००,०००/- पुऱ्याउन ।
- कम्पनीको वित्तीय एवम् आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्न आवश्यक पर्ने पूँजीको व्यवस्था गर्न ।
- कम्पनीको प्रबन्ध-पत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरू अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरूको लागि आवश्यक पर्ने पूँजी संकलन गर्न ।
- आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय वासिन्दाहरूका लागि कम्पनीको धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री गरी स्थानीय वासिन्दाहरूलाई लगानीको अवसर दिन, बैकबाट लिईएको कर्जा भुक्तानी तथा कम्पनीबाट आयोजना निर्माणको लागि रकम संकलन गर्न ।

ग.१०.ख. धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग :

(क) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई प्रयोग गर्ने तरिका र क्षेत्र सम्बन्धी विवरण: निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकम रु.२२,८०,००,०००/- उक्त सार्वजनिक निष्कासनको बापत अगुवा बैंक सानिमा बैंक लि बाट लिएको रु १८,००,००,०००/- (अठार करोड) को ऋण भुक्तानी गर्ने र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना निर्माण गर्न देहाय अनुसार खर्च गर्न प्रयोग गरिनेछ ।

क्र स	खर्च शिर्षक	रकम रु.	कैफियत
१	सिभिल कार्य	२,००,००,०००/-	
२	हाइड्रो मेकानिकल कार्य	२,००,००,०००/-	
३	सुपरभिजन कार्य	८०,००,०००/-	
४	ऋण भुक्तानी (सानिमा बैंक लिमिटेडबाट (Ad Hoc Loan Against IPO) ऋण भुक्तानी गर्ने)	१८,००,००,००० /-	
	जम्मा	२२,८०,००,००० /-	

(ख) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नको लागि अपनाइने वैकल्पिक व्यवस्था:

विगतमा सोही प्रकारका अन्य कम्पनीहरुले सर्वसाधारणमा शेयर निष्काशन गर्दा माग भन्दा बढी शेयरको लागि दरखास्त परेको हुनाले यस कम्पनीको निष्काशित शेयरहरु पनि पूर्ण रुपमा बिक्री हुने कम्पनीको धारणा रहेको छ । निष्काशन गरिने शेयर स्थानिय बासिन्दाहरुले पूर्णरुपमा खरिद नगरेमा बाँकी शेयर सर्वसाधारणहरुको लागि निष्काशन गरिने शेयरमा थप गरिनेछ । सर्वसाधारणहरुको लागि निष्काशन गरेको शेयर कुनै कारणवश पूर्ण रुपमा बिक्री नभएमा श्री सेन्चुरी क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडले निष्काशन रकम रु.२२,८०,००,०००/- बराबरको २२,८०,००० थान शेयर आफैले खरीद गर्ने प्रत्याभूति सम्झौता गरिएको छ ।

(ग) आयोजनाको सञ्चालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रुपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण:

यस कम्पनी अर्न्तगत रहेका सुरी खोला जलविद्युत आयोजना (निर्माण सम्पन्न) र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना बागमती प्रदेश, दोलखा जिल्लामा रहेको छ । माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको निर्माण कार्यका लागि परामर्श सेवा कार्य, सिभिल कार्य, हाइड्रोमेकानिकल कार्य, इलेक्ट्रोमेकालिकल निर्माण कार्य, र विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण कार्यका लागि परामर्शदाता तथा ठेकेदारहरुको छनौट भई हाल सम्झौता बमोजिमको कार्यहरु गरिरहेका छन् । नेपाल विद्युत प्राधिकरणसँग भएको विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता बमोजिम आयोजनाबाट उत्पादन हुने विद्युत राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइनमा जोड्नको लागि आयोजना स्थलदेखि माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको सिंगटी सब स्टेसनसम्मको Transmission Line Masding devi nirman sewa प्रा.लि. बाट निर्माण गरी जोडिने छ ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुने, परीक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यवसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति:

सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (६.४ मे वा) परीक्षण समाप्त भई मिति २०७९ वैशाख १८ गते मध्यान्ह १२ बजे देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरण ले सम्पूर्ण परीक्षण पश्चात व्यापारिक उत्पादन शुरु मिति दिएको हुँदा सोहि मिति देखि यस परियोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु भएको छ । माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाका सम्पूर्ण निर्माण कार्य सम्पन्न गरि मिति २०७९/१२/३० गतेबाट व्यवसायिक उत्पादन शुरु गर्ने लक्ष्य राखेको छ ।

(ङ) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरीद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य,

सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मुख्य मुख्य बुँदाहरु: यस कम्पनी द्वारा संचालीत सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको (६.४ मे वा) परीक्षण समाप्त भई मिति २०७९ वैशाख १८ गते मध्यान्ह १२ बजे देखि नेपाल विद्युत प्राधिकरणले सम्पूर्ण परीक्षण पश्चात व्यापारिक उत्पादन शुरु मिति दिएको हुँदा सोहि मिति देखि यस परियोजनाको व्यापारिक उत्पादन शुरु भएका र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजनाको ठेक्का सम्झौता देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र स	सफ्लायर्सको नाम	प्रस्तावित मूल्य	सम्झौता मूख्य मूख्य बुँदाहरु	सम्झौता मिति
१.	फोलोवेल इनर्जी प्रा. लि.	भा.रु. १२,८९,००,०००/-	डिजाइन, म्यानुफ्याक्चरिन्, सप्लाई, साइट सम्म पुर्याउने, इरेक्सन, टेस्टिंग, र संचालन गर्ने । सम्झौता नम्बर:- USKHP-EM -०३-०७७/७८	१४ डिसेम्बर २०२०
२.	मस्दिङ्ग देवी निर्माण सेवा प्रा लि	रु.५४,२०,७३,८२४/-	माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत परियोजनाको सिभिल अन्तर्गतको सम्पूर्ण संरचना निर्माण गर्ने । सम्झौता नम्बर:-USKHP-CIVIL-०१-०७७/७८	२३ अप्रिल २०२१
३.	मस्दिङ्ग देवी निर्माण सेवा प्रा लि	रु.१,९५,४८,९०९.६०	३३ के भी सिंगल सर्किट प्रसारण लाइन को सम्पूर्ण निर्माण कार्य गर्ने सम्झौता नम्बर:- USKHP-TL-०५-०७८/७९	८ डिसेम्बर २०२१
४.	प्रिसाइज हाइड्रो इनजीनियरिंग एण्ड कन्स्ट्रक्सन प्रा लि	रु ८,६२,३६,८५१.६०	म्यानुफ्याक्चरिन्, सप्लाई, इस्टेलेसन गेट स्टपलोग टेस्टिंग र संचालन गर्ने सम्झौता नम्बर:- USKHP-HM -०४-०७७/७८	१५ डिसेम्बर २०२१
५.	दीप (सिल) इंडिया लिमिटेड	भा. रु. ८,७४,९३,९८९/-	पाइपको म्यानुफ्याक्चरिन् र टेस्टिंग गर्ने सम्झौता नम्बर:- USKHP-HM -०४-०७८/७९	७ जुलाई २०२२

(च) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए सो को प्रमुख शर्तहरू र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरणः सो नभएको ।

(छ) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत वर्षहरूको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरणः कम्पनीको उत्पादन विद्युत हो, सो को प्रयोगकर्ता देशका वासिन्दाहरू रहेका छन् । साना जलविद्युतको क्षेत्रमा धेरै कम मात्रामा मात्र प्रतिस्पर्धा रहेको छ । सुरी खोला जलविद्युत आयोजना उत्पादन क्षमता ६.४ मेगावाट रहेको छ र माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना उत्पादन क्षमता ७ मेगावाट रहेको छ ।

(ज) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको स्रोतः वागमती प्रदेश, दोलखा जिल्लाको हुलाक, कोलुङ्ग खोला र सुरी खोलाको पानी र सो स्रोत उपयोगका लागि उर्जा मन्त्रालयबाट ३५ वर्षका लागि अनुमति प्राप्त भएको छ ।

(झ) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको स्रोतः वागमती प्रदेश, दोलखा जिल्लाको हुलाक खोला, कोलुङ्ग खोला र सुरी खोलाको पानी ।

(ञ) सार्वजनिक निष्काशनका लागि गरिने खर्च प्रमुख रुपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू सम्बन्धी विवरण :

(अ) निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धकः

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा बिक्री गरिने साधारण शेयरको निष्काशन तथा बिक्री प्रवन्धक सम्बन्धी कार्यका लागि नियुक्त श्री प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौंलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत एकमुष्ट रु.१००,०००/- (एक लाख रुपैया) भुक्तानी दिइने छ ।

(आ) ट्रष्टि (डिवेन्चर निष्काशनको हकमा)ः सो नभएको ।

(इ) प्रत्याभूतिकर्ता :

प्रत्याभूतिकर्ता श्री सेन्चुरी क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडलाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे बापत रु.३,४२,०००/- (तिन लाख बयालीस हजार) कमिशनको रुपमा दिइने छ ।

(ई) विज्ञहरुः सो नभएको ।

(उ) लेखापरिक्षकः

यस कम्पनीको आ.ब.०७७/०७८ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य केबि चित्रकार एण्ड कम्पनीले गर्नु भएको हो । उक्त लेखापरिक्षणको कार्य गर्नका लागि सेवा शुल्क बापत भ्याट सहित रु.८४,७५०/- (चौरासी हजार सात सय पचास मात्र) प्रदान गरेको छ । साथै आ.ब. २०७८/७९ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य केबि चित्रकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्सले गर्नु भएको हो ।

(ऊ) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)ः

आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू संकलन केन्द्रको रुपमा रहने छन् ।

ग.१०.ग. सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई परियोजनामा प्रयोग गर्न पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१०.घ. प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा: प्रिमियम थप नगरिएको ।

ग.१०.ङ. धितोपत्रको बाँडफाँड, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था :

- (क) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँडको प्रक्रिया: यस विवरण पत्र मार्फत जारी गरिएको साधारण शेयर संख्या भन्दा बढी संख्यामा साधारण शेयर खरिदको लागि दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४” मा भएको व्यवस्था अनुसार साधारण शेयरहरू बाँडफाँड गरिनेछ र शेयर बाँडफाँड सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ ।
१. शेयर बाँडफाँड गर्दा सर्वप्रथम सबै आवेदकलाई १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
 २. बुँदा (१) बमोजिम बाँडफाँड गरे पश्चात बाँकी रहेको निष्काशित शेयर आवेदकहरूलाई पुनः १० (दश) किताको दरले बाँडफाँड गरिने छ ।
 ३. बुँदा (२) बमोजिम शेयर बाँडफाँडको प्रकृया सम्पन्न भए पश्चात् धितोपत्र बाँकी भएमा सोहि प्रकृया अपनाई बाँडफाँड गरिने छ ।
 ४. उपरोक्तानुसार शेयर बाँडफाँड गर्दा १० किताका दरले सबै आवेदकहरूलाई बाँडफाँड गर्न अपुग हुने अवस्थामा न्यूनतम दश किता पाउने गरि गोला प्रथाबाट आवेदक छनौट गरि गरिने छ ।
 ५. शेयर बाँडफाँड सफ्टवेयर तथा बाँडफाँड तालिकाका सम्बन्धमा बोर्डको सहमति लिईनेछ ।
 ६. शेयर बाँडफाँडको जानकारी बाँडफाँट गरेको भोलीपल्टसम्ममा बोर्ड, धितोपत्र बजार तथा सर्वसाधारणलाई जानकारी गराइने छ ।
 ७. कम्पनीका कर्मचारीहरूलाई शेयर बाँडफाँड गर्दा कम्पनीको संचालक समितिको निर्णय बमोजिम गरिनेछ ।
 ८. स्थानीय बासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेयर बिक्री नभई बाँकि रहन गएको अवस्थामा सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा सो शेयर थप गरी निष्काशन गरिनेछ । साथै, सर्वसाधारणलाई शेयर निष्काशन गर्दा न्यून माग भएको अवस्थामा माग भए बमोजिमको शेयर आवेदकलाई बाँडफाँड गरी बाँडफाँड हुन बाँकी रहेको शेयर संगठित संस्था र प्रत्याभुतीकर्ता बीच भएको प्रत्याभुत सम्बन्धि सम्झौता बमोजिम प्रत्याभुतकर्ताले खरिद गर्नेछ ।

(ख) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँड नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी व्यवस्था:

शेयर बिक्री बन्द भएको मितिले नेपाल धितोपत्र बोर्डले तोकेको समयावधिभित्र शेयर बाँडफाँड गरि पूर्ण वा आंशिक रुपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा उल्लेख गरि धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धि निर्देशिका, २०७३ को अनुसूची ७ बमोजिमको विवरण सम्बन्धि सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई उपलब्ध गराइने छ र सोही विवरण अनुसार सि आस्वा (C-ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले बाँडफाँडमा नपरेको शेयर वापतको रकम सम्बन्धित आवेदकहरूको रोक्का रहेको बैंक खाता फुकुवा गरि फिर्ता गरिदिनेछ ।

(ग) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर: “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँड तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा नियमानुसार गर्ने व्यवस्था रहेकोमा यस निष्काशनमा धितोपत्र खरीद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धि निर्देशिका, २०७३ ले गरेको व्यवस्था बमोजिम आवेदन माग गर्नुपर्ने भएको, जस अनुसार आवेदककै बैंक खातामा रकम रोक्का हुने व्यवस्था रहेको सन्दर्भमा यो व्यवस्था लागु नहुने । स्थानीय बासिन्दा ले C-ASBA प्रणाली भन्दा बाहेक भौतिक रुपमा शेयर आवेदन गरेको खण्डमा, निवेदन साथ प्राप्त रकम बाँडफाँडपछि “धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४” ले निर्धारित गरेको समयभित्र शेयरको बाँडफाँडपत्र तथा रकम फिर्ता भुक्तानी दिन नसकिएमा शेयरको बिक्री बन्द भएको मितिदेखि रकम फिर्ता भुक्तानी दिन शुरु गरेको अधिल्लो दिनसम्मको सरकारी ऋणपत्रको प्रचलित अन्तिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाब गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

(घ) धितोपत्र बाँडफाँड तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि:

यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिएको साधारण शेयरहरू धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित समय भित्र बाँडफाँड गरी पूर्ण वा आंशिक रुपमा स्वीकृत/अस्वीकृत भएको व्यहोरा जनाइ प्रचलित व्यवस्था अनुसार निर्धारित अवधिभित्र बाँडफाँडबाट कायम भएका शेयरधनीहरूलाई निजहरूले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही खातामा शेयरको सूचिकरण भएपश्चात सोभै जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

- (ड) धितोपत्र सूचीकरण भई सकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्रको कारोवार शुरू हुनको लागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नुपर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण: हाल सम्म सूचीकरण भई नसकेको ।
- (च) धितोपत्र सूचीकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा बिक्री गरिने धितोपत्र प्रचलित ऐन नियम अनुसार सहज खरीद, बिक्री वा विनिमय हुन सक्ने गराउनका लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण: हालसम्म सूचिकरण भई नसकेको हुँदा यस शेरको बाँडफाँड पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेञ्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडको नियमानुसार शेरको सूचिकरण गराई धितोपत्रको कारोवार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ग.१०.च. प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण:

- (क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागिएको रु.२२,६०,००० कित्ता साधारण शेर वापतको रु.२२,६०,००,०००/- को शत प्रतिशत अर्थात रु.२२,६०,००,०००/- रकम बराबरको श्री सेन्चुरी क्यापिटल मार्केट्स लिमिटेडद्वारा प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरिएको छ । साथै सो सम्झौताको अवधि २०१९ फागुन १८ सम्म रहेको छ ।
- (ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मुख्य बुँदाहरू
- यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको धितोपत्रको प्रत्याभूतिकर्तासँग मुख्य बुँदाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ ।
- अ) प्रत्याभूतिकर्ताले २२,६०,००० कित्ता साधारण शेरको रु. २२,६०,००,०००/- शत प्रतिशत अर्थात रु. २२,६०,००,०००/- रकम बराबरको बराबरको लागि प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरेको छ ।
- आ) प्रत्याभूतिकर्तालाई प्रत्याभूति सेवा प्रदान गरे वापत कम्पनीले रु.३,४२,०००/- (तिन लाख बयालिस हजार) कमिशनको रूपमा दिइने छ ।
- इ) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेरहरूमा प्रत्याभूतिकर्ताहरूको दायित्व प्रत्याभूतित कित्ता शेरहरूमा मात्र सीमित हुनेछ ।
- ई) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेरहरू पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा माथि उल्लेखित प्रत्याभूतित कित्ता शेरहरूमा सीमित हुने गरी खरीद गर्ने सहमती जनाएको छ ।
- उ) यस सम्झौता पत्रको अवधि सम्झौतामा हस्ताक्षर गरेको मितिले ७ महिना सम्म रहने छ ।
- ऊ) यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने साधारण शेरहरू पूर्ण रूपमा बिक्री भएको जानकारी प्राप्त पश्चात सम्झौता पत्र स्वतः खारेज हुनेछ ।
- ए) यस सम्झौताको व्याख्यामा कुनै विवाद वा बिभेद उत्पन्न भएमा आपसी सहमतिबाट समाधान गरिनेछ ।। सो बात विवाद निरोपण नभएमा मध्यस्थकर्ता नियुक्ति गरि विवाद निरोपण गरिनेछ ।

ग.१०.छ. आवेदन दिँदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :

- (क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :
- यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेरको बाँडफाँडमा परेका शेरधनीहरूको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्न प्रकृया तथा धितोपत्र खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/ गरिनेछ साथै, लाभांश, हकप्रद शेर आदि सम्बन्धी विवरण कम्पनीले नियमित रूपमा आर्जन गर्ने मुनाफा, तथा कम्पनीको पूँजी योजना अनुसार प्रचलित कानून बमोजिम गरिनेछ ।
- (ख) नियमावली, प्रवन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सकिने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्कमा लिन सकिने हो सो सम्बन्धी विवरण:
१. यस कम्पनीको प्रवन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समयभित्र कम्पनीको रजिष्टर्ड कार्यालय, काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. ११, त्रिपुरेश्वर, वा धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौमा कार्यालय समय भित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिने छ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेरको खरीदका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाको न्यूनतम १० (दश) कित्ता साधारण शेरको लागि दरखास्त दिनुपर्नेछ । यदि दरखास्तवालाको १० (दश) कित्ताभन्दा बढी साधारण शेर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहेमा १० (दश) अङ्कको गुणाङ्कमा अधिकतम ५०,००० (पचास हजार) कित्ता साधारण शेर खरीद गर्नका लागि दरखास्त दिन सक्नेछ ।

३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिंदा दरखास्तवालाले दरखास्तसाथ आफूले खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र संख्याको प्रति धितोपत्र रु.१००/- (एक सय) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम यस निष्कासनको लागि तोकिएको संकलन केन्द्रहरुमा जम्मा गरी सो को सकल भौचर वा बैंक ड्राफ्ट संलग्न गरी दरखास्त दिनु पर्नेछ ।
४. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर वैदेशिक रोजगारीमा रहेका व्यक्तिहरुको हकमा शेयर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिंदा दरखास्तवालाले बोर्डबाट धितोपत्र खरिद दरखास्त संकलन सम्बन्धी कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आशवा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नु पर्नेछ ।

(ग) आवेदन दिंदा पालन गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरु जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायले दिएको ग्राहक परिचय पत्र र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोवार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरु : यस कम्पनीको प्रबन्धपत्रमा व्यवस्था भए अनुसार संस्थापक शेयरधनीहरुलाई र सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा, सामूहिक लगानी कोष, कर्मचारी र सर्वसाधारण) मा विभाजन गरिएको छ । जसमध्ये जारी पूँजीको ७०% शेयर संस्थापक शेयरधनी तथा ३०% सर्वसाधारणहरु मध्ये १०% प्रतिशत उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुलाई र २०% सर्वसाधारणहरु (कर्मचारीहरु तथा सामूहिक लगानी कोष समेत) मा निष्कासन तथा विक्री गरी बाँडफाँड गर्ने व्यवस्था रहेको छ । उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा, कामदार कर्मचारीले सोही आधारमा शेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने भएको हुंदा कर्मचारीको हैसियतले पुनःशेयर खरिदको लागि आवेदन दिन सक्ने छैनन् । उद्योग प्रभावित क्षेत्र कर्मचारीले यसरी कर्मचारीको हैसियतले आवेदन दिएमा त्यस्तो आवेदन रद्द हुनेछ साथै स्थानिय वासिन्दाहरुको लागि छुट्याईएको शेयरमा कुनै एक समूह/क्षेत्रमा कम आवेदन प्राप्त भएमा समानुपातीक रुपमा सो बराबरको शेयर अर्को समूह/क्षेत्रमा समायोजन गरी बाँडफाँड गरिनेछ ।

आयोजना प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरुको हकमा :

उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दाहरु दोलखा जिल्ला अति प्रभावित क्षेत्र (गौरीशंकर गाँउपालिका वडा नं. ५ र ६) आयोजना प्रभावित क्षेत्रका (गौरीशंकर गाँउपालिका वडा नं. १,२, ३, ४, ७, ८ र ९) र सामान्य प्रभावित क्षेत्र (विगु गा.पा.को सम्पूर्ण वडाहरु) स्थानीय वासिन्दाहरुले यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने साधारण शेयर निम्न बमोजिम प्रकृया पुरा भएको अवस्थामा शेयर खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् ।

१. आवेदकले दरखास्त फारममा तोकिए बमोजिम सम्पूर्ण विवरण भरी अनिवार्य रुपले भरी आफैले दस्तखत गरी उद्योग प्रभावित क्षेत्रका वासिन्दा प्रमाणित गर्ने स्थानिय निकायबाट जारी कागजात सहित दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
२. १६ वर्ष उमेर पुगेको हकमा आवेदकले आफ्नो नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि स्वयंले प्रमाणित गरी अनिवार्य रुपमा दरखास्त फारम बुझाउंदा पेश गर्नुपर्नेछ । स्थानीयको बारेमा कुनै विवाद आएमा निष्काशन कम्पनी तथा स्थानिय निकायको सिफारिस बमोजिम गरिनेछ ।
३. १६ वर्षभन्दा कम उमेरका लागि आमा/बाबुले संरक्षक भई आवेदन दिनु परेमा नेपाल सरकारको पञ्जिकाधिकारीको कार्यालयबाट प्राप्त नाबालकको जन्मदर्ता प्रमाण-पत्रको प्रतिलिपि संरक्षकद्वारा अनिवार्य रुपमा प्रमाणित गरी आवेदनसाथ पेश गर्नुपर्नेछ । साथै दरखास्त फारममा संरक्षकको नागरिकता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संरक्षक स्वयंले प्रमाणित गरी संलग्न गर्नु पर्नेछ ।
४. विवाह भै आएका महिलाका हकमा विवाह-दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि समेत संलग्न गरेको हुनुपर्नेछ ।
५. आयोजना प्रभावित क्षेत्रमा बसाई सराई गरी आएको हकमा विवरण पत्र स्वीकृत भएको मिति सम्म बसाई सराई गरी आएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपि संलग्न गरेको हुनु पर्नेछ ।
६. उद्योग प्रभावित क्षेत्र वा वितरण प्रक्रियामा विवाद आएमा सम्बन्धितस्थानिय निकायको निर्णय सहितको सिफारिस पत्र ।
७. १६ वर्ष उमेर पुगी नागरिकता लिएको तर विवाह गरी अयोजना प्रभावित क्षेत्र छोडी अन्य जिल्ला गएका महिला एवं जिल्ला छोडि बसाई सराई गरी गएका व्यक्ति र परिवारहरुमा उल्लेखित सुरक्षित शेयर लिने अधिकार रहने छैन ।
८. आमा बाबु बाहेक अन्य व्यक्ति संरक्षक भै नाबालक वा विधित्त व्यक्तिको नाममा दरखास्त दिंदा कानून बमोजिम संरक्षकत्वको प्रमाण पेश गर्नु पर्नेछ ।
९. धितोपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन चाहनेले तोकिएको संकलन केन्द्रमा शेयर खरिदको लागि दरखास्त बुझाउनु पर्नेछ ।

१०. आवेदन फारम बुझाउँदा दरखास्त फारममा न्यूनतम रुपमा खुलनुपर्ने भनी तोकिएका विवरणहरू सबै स्पष्ट रुपमा भरेको दरखास्त फारम बुझाउनु पर्नेछ ।
११. एक व्यक्तिले आफूले लिन चाहेको सम्पूर्ण शेरको लागि एकवटा मात्र आवेदन गरेको हुनु पर्नेछ । यदि एकै व्यक्तिले एक भन्दा बढी आवेदन दिएको भेटिएमा निजले दिएको सबै आवेदनहरूलाई रद्द गरिनेछ ।
१२. साधारण शेर खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिने व्यक्ति स्वयंले दरखास्त फारममा दस्तखत गरी तोकिएको संकलन केन्द्रहरूमा साधारण शेर खरिदका लागि दरखास्तव बुझाउनु पर्नेछ । यसरी दरखास्त फारममा दस्तखत नगरेको र तोकिएका संकलन केन्द्रहरू बाहेक अन्य स्थानहरूमा बुझाएको दरखास्त फारमलाई रद्द गरिनेछ ।
१३. उद्योग प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूले शेर खरिद गरेमा कर्मचारी तथा सर्वसाधारणका लागि सार्वजनिक निष्कासन गरिने साधारण शेरको लागि पुनः आवेदन दिन पाउने छैनन् ।
१४. सम्पूर्ण दरखास्तवालाहरू (नावालकहरू समेत) ले अनिवार्य रुपमा आफ्नो खाता रहेको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम, ठेगाना र खाता नम्बर समेत स्पष्ट रुपमा दरखास्त फारममा खुलाउनु पर्नेछ । दरखास्तवालाको दरखास्त फारममा आफ्नो खाता नम्बर उल्लेख गर्दा Clearing House को सदस्य भएको बैंक वा वित्तीय संस्थाको नाम भएको खाता नम्बर उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१५. रु.५०,०००/- भन्दा बढी लगानी गर्ने दरखास्तवालाको दरखास्त दिँदा अनिवार्य रुपमा एकाउन्टपेयी चेक मार्फत रकम जम्मा गर्नु पर्नेछ ।
१६. यस विवरण-पत्र मार्फत निष्कासन गरिने शेर प्राप्त गर्ने डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) भएका आवेदकहरूलाई निजहरूको धितोपत्र अभौतिक रुपमा उपलब्ध गराउने व्यवस्था भएको हुँदा निजहरूले शेर खरिदका लागि आवेदन दिँदा आफ्नो डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) आवेदन फारममा उल्लेख गर्न सक्ने छन् । साथै डिम्याट खाता (DMAT Account/ BOID No.) नभएका स्थानीय बासिन्दाहरूले पनि उक्त शेरका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।
१७. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बखिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूको हकमा :

१. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई विदेशमा बसी रोजगारी गरिरहेका नेपालीहरूले यस विवरणपत्र अनुसार आवेदन गर्न पाउनेछन् ।
२. यस विवरणपत्र अनुसार धितोपत्र खरिद गर्न चाहने नेपालीहरूले शेरमा आवेदन दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट दरखास्त संकलन सम्बन्धि कार्य गर्न अनुमति प्राप्त आस्वा सदस्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा रहेको विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खाता मार्फत मात्र भुक्तानी गर्नुपर्नेछ ।
३. शेरमा आवेदन गर्न विप्रेषण (रेमिट्यान्स) बचत खातामा पछिल्लो छ महिनामा कम्तीमा ५० हजार नेपाली रुपैयाँ सम्बन्धित आवेदकले आफु रोजगार रहेको मुलुकबाट जम्मा गरेको हुनु पर्नेछ ।
४. नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्विकृति लिई वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरूले यसरी आवेदन गर्नका लागि डिम्याट अनिवार्य रहेकाले सम्बन्धित निक्षेप सदस्यहरूबाट प्रदान गरिने अनलाईट पोर्टलहरूबाट पनि डिम्याट खाता खोल्न सक्नेछन् ।
५. निष्काशित शेरमा आवेदन दिएका विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपाली नागरिकले सर्वसाधारणलाई छुट्याईएको शेरमा आवेदन गर्न सक्ने छैनन् ।
६. आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाका लागि निष्काशन गरिएको शेरमा बाँडफाँडमा परेका शेरधनीहरूले यस निष्काशनमा आवेदन दिन पाउने छैनन् र यदि आवेदन गरेको पाईएमा सो आवेदन स्वतः अयोग्य ठहरिने छ ।
७. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रीकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।
८. आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाले ASBA अर्न्तगत लिने आवेदनको ढाँचा धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशनको केन्द्रिकृत विद्युतीय सेवा सम्बन्धी कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४ को अनुसूची ५ बमोजिम हुनुपर्नेछ ।

९. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ्ग लिमिटेडबाट उपलब्ध गराईएको "मेरो शेयर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन गर्न सक्नेछन् । त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनु पर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिईसकेको हुनु पर्नेछ ।
१०. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
११. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त तथा आवेदन फाराममा उल्लेख भएको हितग्राही खाता नं. र आवेदकको नाम सिडिएससीको अभिलेखमा फरक परेको पाईएमा सो फारामलाई शेयर बाँडफाँटमा समावेश नगरिने हुँदा आवेदन फाराममा भरेको हितग्राही खाता नं. आवेदक स्वयंले एकिन गर्नुपर्नेछ ।
१२. आवेदकले आवेदन फारम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसंग आवेदन फारम भरी बुझाउनु पर्नेछ :
 - क. धितोपत्र निष्कासनकर्ता कम्पनीको नाम ।
 - ख. आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं., इमेल ठेगाना ।
 - ग. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा) ।
 - घ. खरीद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा) ।
 - ङ. आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम ।
 - छ. आवेदकको हितग्राही (डिम्याट) खाता नम्बर
१३. आवेदकहरुले आवेदन दिँदा सि(आस्वा सदस्य बैंकहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय (Dormant) रहेको हुनु हुँदैन ।
१४. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम खातामा हुनु पर्नेछ ।
१५. एक व्यक्तिले आफुले खरिद गर्न चाहेको साधारण शेयरको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिन पाइने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
१६. धितोपत्र खरीदको लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिईसकेपछि खरीद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गर्नेछ ।
१७. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक वा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिनु पर्नेछ ।
१८. शेयरको बाँडफाँड गरी सूचिकरण भए पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँडमा परेको शेयर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिने भएकोले सम्पूर्ण आवेदकहरुले अनिवार्य रुपमा आफ्नो हितग्राही खाता नं. आवेदन फाराममा उल्लेख गर्नु पर्नेछ ।
१९. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. ५,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरुले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरिको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।
२०. वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेयरका लागि न्यूनतम १० कित्ता र अधिकतम ५०,००० कित्ता सम्मका लागि आवेदन दिन सक्नेछन् ।

सर्वसाधारण शेयरधनीहरुको हकमा :

नेपाली नागरिकले यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने साधारण शेयर खरिदका लागि आवेदन दिँदा निम्न बमोजिमका प्रकृत्या तथा शर्तहरु पुरा गरेको हुनुपर्नेछ ।

१. आवेदकले सि-आस्वा प्रणालीबाट आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत मात्र आवेदन दिनुपर्नेछ ।
२. आस्वा प्रणाली अन्तर्गतको आवेदन दिँदा धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३, अनुसूची ४ को सम्पूर्ण विवरणहरु स्पष्ट रुपमा खुलाउनु पर्ने (जस्तै: डिपी आईडी र क्लाइन्ट आईडी, खाता नं., नाम, थर, ठेगाना, सम्पर्क नं. नागरिकता नं., धितोपत्र निष्काशन कम्पनीको नाम, खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या, खरीद गर्न चाहेको धितोपत्रको रकम आदि) ।

३. आवेदकले आवेदन दिनुपूर्व आफ्नो खाता रहेको सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा गई "धितोपत्रको सार्वजनिक निष्काशन को केन्द्रीकृत विद्युतीय सेवा कार्य सञ्चालन निर्देशिका, २०७४" को अनुसूची ४ बमोजिमको सि-आस्वा रजिष्ट्रेशन फाराम फरी CRN नं. लिनुपर्नेछ।
४. आवेदकको बैंक खातामा भएको विवरण र अनुसूची ४ मा भएको विवरण मिल्नुपर्नेछ।
५. आवेदकले CRN नं. प्राप्त गरेपश्चात शेर खरिदका लागि तोकिएको ढाँचामा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थामा धितोपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ।
६. आवेदकले आवेदनमा उल्लेख गरेको हितग्राही परिचय नं. अन्य विवरण सि-आस्वा सफ्टवेयरमा रहेको आवेदकको हितग्राही खाता र अन्य विवरणसँग रजु हुनुपर्नेछ।
७. आवेदकले आवेदन फाराम बुझाउँदा देहायका कुराहरुमा विशेष ध्यान दिई स्पष्टसँग आवेदन फाराम भरी बुझाउनु पर्नेछ:
 - क) धितोपत्र निष्काशनकर्ता कम्पनीको नाम।
 - ख) आवेदकको नाम, थर, ठेगाना, नागरिकता नं., दस्तखत, सम्पर्क फोन नं. र ईमेल।
 - ग) नाबालक र विक्षिप्त व्यक्तिको हकमा संरक्षकको नाम, थर र नाता।
 - घ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्रको संख्या (अंक र अक्षरमा)
 - ङ) खरिद गर्न चाहेको धितोपत्र वापतको रकम (अंक र अक्षरमा)
 - च) आवेदकको खाता रहेको बैंकको नाम, ठेगाना, खाता नं. र खाताको किसिम।
 - छ) आवेदकको हितग्राही (डिम्याट) खाता नम्बर
८. आवेदकले आवेदन दिँदा सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्क्रिय रहेको हुनुहुँदैन।
९. आवेदन दिएको रकम बराबरको रकम बैंक खातामा हुनुपर्नेछ।
१०. एक व्यक्तिले आफूले खरीद गर्न चाहेको साधारण शेरको लागि एक भन्दा बढि दरखास्त दिन पाइने छैन। यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढि आवेदन प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ।
११. धितोपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिइसकेपछि खरिद गरेको धितोपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो दरखास्त फारामलाई आदेश बमोजिम गरिनेछ।
१२. धितोपत्र बाँडफाँड गर्नुपूर्व अख्तियार प्राप्त निकायबाट कुनै लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्न आदेश वा निर्देशन प्राप्त भएमा सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले त्यस्तो आदेश वा निर्देशन अनुसार सम्बन्धित लगानीकर्ताको खाता रोक्का गरी त्यसको जानकारी तुरुन्त निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकलाई दिनुपर्नेछ।
१३. सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लि. बाट उपलब्ध गराइएको "मेरो सेयर" सफ्टवेयरबाट पनि आवेदकले आवेदन दिन सक्नेछन्। त्यसका लागि आवेदकले आफ्नो हितग्राही खातामा बैंक खाताको विवरण उल्लेख गरिसकेको हुनुपर्नेछ र सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट CRN नं. लिइसकेको हुनुपर्नेछ।
१४. रितपूर्वक प्राप्त नभएको दरखास्त फारामलाई साधारण शेर बाँडफाँडमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक र सम्बन्धित सि-आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनुपर्नेछ।
१५. शेर बाँडफाँड गरि सूचीकरण पश्चात बाँडफाँडमा परेका आवेदकहरुलाई बाँडफाँटमा परेको शेर निजहरुको हितग्राही खातामा जम्मा गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।
१६. रु. ५ लाख सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रुपमा र सो भन्दा बढि रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रुपमा प्यान नम्बर दरखास्त फाराममा खुलाउनु पर्नेछ। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने शेरका लागि न्यूनतम १० (दश) किता तथा सो भन्दा बढीका लागि १० अंकले भाग जाने संख्यामा अधिकतम ५०,००० (पचास हजार) कितासम्मका लागि आवेदन दिन सकिनेछ।

ग.११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :

कम्पनी र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ वर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको वस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्न प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संस्थासंगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम सम्बन्धी विवरण:

क. संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालकको रुपमा रहेको व्यक्ति: कारोबार नभएको।

ख. आधारभूत शेरधनी: कारोबार नभएको।

- ग. खण्ड (क) र (ख) मा उल्लेखित कुनै व्यक्तिको एकाघर परिवारको सदस्य: कारोबार नभएको ।
- घ. संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा सञ्चालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था: सो नभएको ।
- ङ. संगठित संस्थाको वा यसको सहायक कम्पनीले हालको सञ्चालक वा निजको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ वर्ष अगाडिको अवधिमा वित्तीय संस्थाको सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्भौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्भौता नभएको ।
- च. कुनै सञ्चालक वा सञ्चालकको एकाघर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि विवरण: ऋण कारोबार गरेको छैन ।

ग.१२. विदेशी लगानी र व्यवस्थापन सम्बन्धी विवरण: (विदेशी लगानी र व्यवस्थापनमा संगठित संस्था संचालन भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्भौताको मुख्य तथा तात्विक बूँदाहरु): कम्पनीमा विदेशी (डोल्मा इम्प्याक्ट फण्ड आइ (Dolma Impact Fund I) लगानी रहेको ।

डोल्मा इम्प्याक्ट फण्ड । (डोल्मा), प्रमुख कार्यकारी अधिकृत टिम गोचर र प्रबन्धक निर्देशक विधावारिधि सिग्देलद्वारा संचालित नेपालको लागि पहिलो अन्तर्राष्ट्रिय निजी इन्विटी कोष हो जसले विकास पूर्वी साथै स्थानिय सस्थाहरुको लागि विशेषज्ञता प्रदान गर्दछ । नेपालको जलविद्युत क्षेत्र, र टूला फर्महरुको लागि पूँजी अभावलाई न्यूनिकरण गराउनमा यस संस्थाको ठूलो भूमिका रहेको छ । प्रत्येक लगानि अमेरिकन डलर दश लाख देखि चवन्न लाख पचास हजार सम्म लक्षित रहेको छ ।

डोल्मा कोष व्यवस्थापन (LLC), मौरिशस मा आधारित) सामान्य साभेदार र कोष प्रबन्धक हो, जबकि डोल्मा सल्लाहकार प्राइवट लिमिटेड नेपालको कोष प्रबन्धक र कर्मचारिका लागि सल्लाहकारको भूमिकामा रहेको छ ।

ग.१३. सुचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो सम्बन्धी विवरण:

- क. संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या : निष्कासनकर्ता कम्पनी सुचीकृत संगठित संस्था नभएको ।
- ख. बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नुभन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको मासिक रुपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कुल दिन र कुल कारोबार भएको धितोपत्रको संख्या : सो नभएको ।

ग.१४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्काशनको अनुमान तथा उपलब्धी सम्बन्धी विवरण:

संगठित संस्थाले यसभन्दा अगाडी धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरण(पत्र वा अन्य विवरणहरुमा उल्लेख गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरु तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरुमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण : हाल सम्म कुनै सार्वजनिक निष्कासन नगरिएको ।

ग.१५. परामर्शदाता/विशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

- क. लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना
- (अ) लेखापरीक्षक: यस कम्पनीको आ.व.०७८/७९ को लेखापरिक्षण सम्बन्धी कार्य के.वि. चित्रकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट ले गर्नु भएको हो ।
- (आ) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue): यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue) को रुपमा नियुक्त गरिएको छ ।

सि.नं	निष्काशन बैंकको नाम, ठेगाना	बैंक खाता नम्बर
१	प्रभु बैंक लिमिटेड, कमलादी, काठमाण्डौ	१११००६३१८१६००११३

(इ) वित्तीय प्रक्षेपणको विवरण तयार पार्ने विज्ञ: यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको वित्तीय विवरण तयार पार्ने विज्ञमा कम्पनी आफै रहेको छ ।

(ई) वित्तीय प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञः

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरू पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार गरिएका वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यथार्थपरक रहेको भनी प्रमाणित गर्ने विशेषज्ञमा एमजीएस एसोसिएट्स, चार्टर्ड एकाउण्टेन्डबाट प्रमाणित गरिएको छ । सो कार्य को लागि उहाँलाई रु. ५०,०००/- (कर बाहेक) भुक्तानी गरिएको छ ।

ख. माथि खण्ड क. मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग भएको सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरूः

(अ) लेखापरीक्षकः सो नभएको ।

(आ) निष्काशन बैंक (Bankers to the Issue): आस्वा प्रणाली लागू भएकोले धितोपत्र बाँडफाँड पश्चात बाँडफाँडमा परेको धितोपत्र बापतको रकम सम्बन्धित आस्वा सदस्य बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूले निष्काशन प्रबन्धकबाट जानकारी प्राप्त गरेको मितिले ३ दिनभित्र उक्त रकम निष्काशन प्रबन्धकको खातामा हस्तान्तरण गरिदिनु पर्नेछ । साथै धितोपत्र बाँडफाँडमा नपरेका आवेदकहरूको हकमा समेत निष्काशन प्रबन्धकबाट जानकारी प्राप्त भएको ३ कार्यदिन भित्र सम्बन्धित आवेदकहरूको खाता फुकुवा गरिदिनु पर्नेछ

- (१) संकलन केन्द्रहरूको निर्धारण गर्ने ।
- (२) बैंक टु दि इस्युको निर्धारण गर्ने ।
- (३) आवश्यकता अनुसार सूचना प्रकाशनमा सहयोग गर्ने ।
- (४) आवश्यकता अनुसार बैंक तथा संकलन केन्द्रहरूमा पत्राचार गर्ने ।
- (५) शेयर निष्कासनका क्रममा संकलन केन्द्रहरूमा फर्म पठाउने, दैनिक संकलनको विवरण लिने, पठाउने तथा संकलन तथ्यांक नेपाल धितोपत्र बोर्डमा जानकारी गराउने ।
- (६) निष्कासनको क्रममा प्राप्त रकम बैंक टु दि इस्युमा राख्न, भिन्न सहयोग गर्ने र प्राप्त रकमकोहिसाब मिलाउन गर्ने ।
- (७) शेयर निष्काशन पश्चात CASBA प्रणाली अन्तर्गत जम्मा भएको दरखास्त फारम तथा संकलन केन्द्रहरूबाट फर्महरू संकलन गर्ने, प्रोसेसिङ गर्ने, बाँडफाँट मोडेल बनाउन सघाउने साथै बाँडफाँटमा सहयोग गर्ने ।
- (८) बाँडफाँट पश्चात सम्बन्धित व्यक्तिको म्भ्रवत खातामा अभौतिक शेयर जम्मा गरी शेयर सूचीकरण तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा दर्ताका लागि कम्पनीलाई आवश्यक सहयोग गर्ने ।
- (९) शेयर निष्काशनका क्रममा आइपने अन्य सम्पूर्ण कार्यहरू गर्न गराउनेमा सहयोग गर्ने ।

ग.१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरू प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी

विवरण : यी परियोजना निर्माण गर्नका लागि संस्थापक शेयरधनीहरूको स्वलगानी र बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूबाट ऋण प्राप्त गरि आयोजनाका कामहरू सञ्चालन भैरहेकोमा मिति २०७९/०५/३० सम्मको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

माथिल्लो सुरी खोला जलविद्युत आयोजना

क्र.स	बैंक तथा वित्तिय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम	कर्जाको भुक्तानीको अवधि	किस्ता रकम	किस्ता भुक्तानीको तरिका	सुरु तथा हालको व्याजदर	हाल सम्म भुक्तानी गरिएको कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम रु.
१.	सानिमा बैंक लि. (अगुवा बैंक)	५०,००,००,०००	परियोजना निर्माण सम्पन्न पश्चात १२ वर्ष भित्र	कर्जा भुक्तानी तालिका संलग्न गरिएका	त्रैमासिक	सुरुको ११.५% हालको १०.५%	-	५०,००,००,०००
२.	नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्मश बैंक लि. (सहभागी बैंक)	४०,००,००,०००				सुरुको ११.५% हालको १०.५%	-	४०,००,००,०००

सुरी खोला जलविद्युत आयोजना

क्र.स	बैंक तथा वित्तीय संस्थाको नाम	स्वीकृत कर्जा रकम	कर्जाको भुक्तानीको अवधि	किस्ता रकम	किस्ता भुक्तानीको तरिका	सुरु तथा हालको व्याजदर	हाल सम्म भुक्तानी गरिएको कर्जा रकम	बाँकी कर्जा रकम रु.
१.	सानिमा बैंक लि. (अगुवा बैंक)	६,३७,७००,०००	परियोजना निर्माण सम्पन्न पश्चात १५ वर्ष भित्र	कर्जा भुक्तानी तालिका संलग्न गरिएका	त्रैमासिक	सुरुको ११.५% हालको १०.५%	-	६,३७,७००,०००
२.	नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्मश बैंक लि. (सहभागी बैंक)	३३,७७,००,०००				सुरुको ११.५% हालको १०.५%	-	३३,७७,००,०००

ग.१७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

- क. संगठित संस्थाको तरलता, मौज्जात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारणा: सो नभएको ।
- ख. संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/सञ्चालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- ग. विगत पाँच वर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/सञ्चालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/सञ्चालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।
- घ. संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरूको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :

निष्काशित धितोपत्र सम्बन्धी लगानीकर्ताहरूको गुनासो तथा सुझाव सुन्न तथा सो को समाधानका लागि निष्कासन कम्पनी तथा धितोपत्र निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालयमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ । लगानीकर्ताहरूले देहायको माध्यम मार्फत आफ्नो गुनासो तथा सुझावहरू प्रेषित गर्न सक्नेछन्:

१. निष्कासनकर्ता कम्पनीको तर्फबाट श्री उमेश कुमार उपाध्याय फोन नं.: ०१-४११७००८ तथा इमेल finance.suri2021@gmail.com
२. निष्कासन तथा विक्री प्रबन्धकको तर्फबाट श्री रामहरी खत्री-फोन नं.: ०१-४४१६९१०० (एक्स. ३०४) तथा इमेल: ramhari.khattri@prabhucapital.com

ग.१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

ग.२०. ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण: हालसम्म कम्पनीले ऋणपत्र निष्काशन गरेको छैन र यो साधारण शेयर निष्काशन सर्वसाधारणका लागि मात्र हो ।

ग.२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था: अग्राधिकार शेयर जारी गरिएको छैन ।

ग.२२. अन्य सामान्य जानकारी:

क. विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण: यस विवरण पत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमानहरू तथा आधारहरू गत आ.व.हरूको लेखा परिक्षण भइसकेका वित्तीय विवरणहरू, विद्युत विक्री सम्झौता, आयोजना समाप्तिको अवधि तथा सोको लागतको अनुमान, आयोजनाका लागि ऋण लिने सम्बन्धमा सानिमा बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्मश बैंक लिमिटेडसंग भएको सम्झौता एवं हालको जलविद्युत बजारको स्थिति, कम्पनीको हालको दक्षता र कम्पनीले प्राप्त गरेको हालसम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठीक छ भनी प्रमाणित गर्ने चार्टर्ड एकाउण्टेण्ट संस्था के.वि. चित्रकार एण्ड कम्पनीका चार्टर्ड एकाउण्टेण्टले प्रमाणित गर्नु भएको छ ।

ख. गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै सञ्चालक, लेखापरीक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण :
गत तीन आर्थिक वर्षमा सञ्चालक समितिमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	संचालकहरुको नाम	पद	संचालकमा बहाल रहेको अवधि		परिवर्तनको कारण
			देखि	सम्म	
१	विद्यावारिधी सिग्देल	संचालक	२०७८/०४/१४	२०७९/०९/२०	व्यक्तिगत कार्य व्यस्तताको कारणले राजिनामा दिएको ।
२	दिपक ब. साउद	स्वतन्त्र संचालक	२०७८/०४/१४	२०७९/०९/२०	व्यक्तिगत कार्य व्यस्तताको कारणले राजिनामा दिएको ।

गत तीन आर्थिक वर्षमा लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन र सोका कारणहरु: गत तीन आर्थिक वर्षमा लेखापरीक्षकमा भएको परिवर्तन देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.स.	प्रतिनिधित्व गरिएको संस्था	बहाल रहेको अवधि		परिवर्तनको कारण	परिवर्तनको कारण कैफियत
		देखि	सम्म		
१	SAR एशोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७५	२०७७	कार्यकाल समाप्त	सुरी खोला हाईड्रोपावर लि.
२	डि.एस एण्ड कम्पनी, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७५	२०७६	कार्य व्यस्तता	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि.
३	जि.पि. बराल एण्ड एशोसियेट्स, चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७६	२०७७	कार्य व्यस्तता	मकर जितुमाया हाईड्रोपावर प्रा. लि.
४	के.बि. चित्रकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेन्ट्स	२०७७	२०७८	नयाँ नियुक्ति	मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लि.

ग. कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता:

नाम : उमेश कुमार उपाध्याय

ठेगाना : बैजनाथ गा.पा. वडा नं. १, बाँके

योग्यता : व्यवस्थापनमा स्नातकोत्तर (MBS)

घ. सार्वजनिक निष्काशन गर्नका लागि सञ्चालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण:

कम्पनीले स्वीकृत प्रबन्ध पत्रको दफा ६ (ख) बमोजिम कम्पनीको जारी पूँजीको ३०% प्रतिशत शेयर (उद्योग प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरु, कर्मचारी, र सर्वसाधारणको लागि छुट्टयाएको । जसमध्ये जारी पूँजीको १० प्रतिशत अर्थात रु. ६,७८,६०,०००/- (सात करोड साठी लाख रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका ६,७८,६०० किता साधारण शेयर आयोजना प्रभावित क्षेत्रका स्थानीय बासिन्दाहरुलाई र जारी पूँजीको २०% प्रतिशत शेयर अर्थात रु.१५,२०,००,०००/- (अक्षरेपी पन्ध्र करोड बीस लाख रुपैया मात्र) रकम बराबरको रु.१००/- अंकित दरका १५,२०,००० किता शेयर सर्वसाधारणको लागि विक्री गर्न छुट्टयाएको छ । उक्त शेयर निष्काशन प्रयोजनार्थ नेपाल धितोपत्र बोर्ड समक्ष निवेदन पेश गर्ने लगायत यो सँग सम्बन्धित आवश्यक सम्पूर्ण प्रकृयाको लागि मिति २०७८/०५/०२ गते बसेको विशेष साधारण सभाले सर्वसाधारणमा प्रारम्भिक शेयर निष्काशन गर्ने निर्णय गर्‍यो । यस संस्थाको मिति २०७८/१२/०६ गते बसेको सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय अनुसार कार्यकारी अध्यक्षलाई अख्तियार प्रदान गर्ने निर्णय भयो । उक्त शेयरहरु निष्काशन गर्नका लागि निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक प्रभु क्यापिटल लिमिटेड मार्फत गराउने निर्णय गरेको छ ।

नोट: नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट मिति २०७९/०७/१७ गते देखि लागु हुने गरी स्वीकृत भएको धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड (छैटौँ संशोधन) निर्देशिका, २०७९ को दफा ४ (ख), (१) मा व्यवस्था भए बमोजिम सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत वैदेशिक रोजगारीमा रहेका नेपालीहरुका लागि छुट्टयाइएको ।

ड. संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरण: आयकर ऐन २०५८ को दफा ११(३) को व्यवस्था अनुसार यस कम्पनीले विद्युत उत्पादन शुरु गरेको मितिले पहिलो दश वर्षसम्म पुरै आयकर छुट पाउनेछ। त्यसपछिको पाँच वर्षसम्म १० प्रतिशत मात्र आयकर लाग्नेछ। विद्युत ऐन २०४९ को दफा १२ (७) तथा आर्थिक ऐन २०७२ को दफा (२) को उपदफा (१) अन्तर्गत आयोजना निर्माणको लागि आवश्यक स्टील, पाइप, उपकरण आदिको आयातमा भन्सार महशुल १ प्रतिशत लाग्ने एवं मूल्य अभिवृद्धि कर पुरै छुट हुने सुविधा दिएको छ।।

च. संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समय:

कार्यालय समयभित्र निम्नलिखित स्थानहरूमा कम्पनीको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफा(नोक्सान हिसाव तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिने छ।

(क) कम्पनीको रजिष्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय काठमाण्डौं महानगरपालिका-११, त्रिपुरेश्वर।

(ख) धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक(प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं)।

छ. बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था:

हालसम्म बोनस शेयर जारी गरिएको छैन। भविष्यमा प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ।

ज. शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि शेयर सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा:

कम्पनीले आफ्नो जारी पूँजी रु.७२,००,००,०००/- (छयहत्तर करोड) को ३०% अर्थात २२,८०,००,००० (बाइस करोड असी लाख) रकम बराबरको रु.१०० अंकित दरका कूल २२,८०,००० (बाइस लाख असी हजार) कित्ता साधारण शेयर सर्वसाधारणको लागि निष्काशन गर्नेछ। जसमध्ये सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत अर्थात रु.१,५२,००,०००/- (एक करोड बाउन्न लाख) रकम बराबरको रु. १००/- अंकित दरका १,५२,००० (एक लाख बाउन्न हजार) कित्ता शेयरहरू नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका निमित्त धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४, दफा ४ (ख) को अधिनमा रही निष्काशन गरी बिक्री वितरण गरी बाँडफाँड गरिएको तथा यस विवरण मार्फत जारी पूँजीको १०% अर्थात रु.७,६०,००,०००/- (सात करोड सी लाख) रकम बराबरको रु. १०० अंकित दरका ७,६०,००० कित्ता साधारण शेयरहरू तल उल्लेखित अति प्रभावित, प्रभावित र सामान्य प्रभावित क्षेत्रका स्थाई बासीन्दारहरूको लागि धितोपत्र दर्ता तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही निष्काशन गरिएकोमा ६,७८,६०० कित्ता शेयर बाँडफाँड गरिएको र बिक्री नभई बाँकी रहेको ८१,४०० कित्ता शेयर थप गरी कर्मचारीहरू, सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरू तथा सर्वसाधारणलाई १४,४९,४०० कित्ता शेयरमध्ये कर्मचारीलाई ३२,०२८ कित्ता र सामूहिक लगानी कोषका योजनाहरूलाई ८०,०७० कित्ता शेयर बाँडफाँड गरी बाँकी रहेको १३,३७,३०२ कित्ता शेयर धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को अधिनमा रही सर्वसाधारणमा सार्वजनिक निष्काशन गरी बिक्री वितरण गरिने छ। वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा उत्पादन अनुमतीपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र छुट्टाइएको हो। वातावरणीय प्रभाव मूल्याङ्कन प्रतिवेदनमा भएको विवरण तथा उत्पादन अनुमतीपत्रको आधारमा आयोजना प्रभावित क्षेत्र छुट्टाइएको हो।

झ. कम्पनीले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरू, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण:

कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरू आफूले गर्ने व्यावसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरूले दिएको निर्देशनहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ र सोही निर्देशनहरूको दायरा भित्र रहि कार्य गरिरहेको र यस विवरण-पत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरू समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने कम्पनीको उद्घोषण रहेको छ। साथै यस वित्तीय संस्थाले कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यलयमा आर्थिक वर्ष २०७७/२०७८ सम्मका विवरणहरू पेश गरेको हुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस वित्तीय संस्था कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यलयमा अधावधिक छ र सो व्यहोराको जानकारी कम्पनी रजिष्ट्रारको कार्यलयको मिति २०७८/१०/२४ को पत्रबाट प्राप्त भएको छ।

ञ. धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था:

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित साधारण शेयर बिक्री वितरणका लागि आस्वा सदस्य प्राप्त बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूका देश भरी फैलिएर रहेका तोकिएका शाखाहरू मार्फत आवेदन दिनसक्ने व्यवस्था रहेको छ।

ट. विवरणपत्र तयार गर्ने व्यवसायीक संस्थाको नाम र ठेगाना सम्बन्धी विवरण:

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यावसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक: प्रभु क्यापिटल लिमिटेड, कमलादी, काठमाडौं रहेको छ ।

ठ. सकारात्मक पक्षहरू:

- १) आयोजनाबाट प्राप्त हुने आयमा पहिलो १० वर्ष आयकर छुट प्राप्त भएको हुँदा लाभांशको दर बढी रहेको । यस जलविद्युत आयोजनाहरूको सम्पूर्ण संरचना, मेशिन, औजार तथा उपकरणहरूको जोखीमलाई न्यूनीकरण गर्न बिमा गरिएको ।
- २) कम्पनीसँग दक्ष युवा जनशक्ति रहेकोले यो कम्पनी नेपालमा जलविद्युत आयोजनाको विकास र निर्माणको काममा सफल रहेको ।
- ३) जलविद्युतको क्षेत्रमा अध्ययन अनुसन्धान तथा विकास कार्यमा योजनाबद्ध ढंगले समर्पित भएर काम गरिरहेकोले यस कम्पनीको भविष्य उज्ज्वल रहेको ।

ड. शेयर रजिष्टार सम्बन्धी व्यवस्था:

शेयर बाँडफाँड भई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण गर्नुपूर्व शेयरको दाखिल खारेज, दस्तखत रुजु आदि सम्बन्धी कार्य गर्न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट ईजाजतपत्र प्राप्त मर्चेन्ट बैकरलाई शेयर रजिष्टार नियुक्ति गरिनेछ ।

ढ. धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि:

यस विवरणपत्र मार्फत आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूमा निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्ध्र) दिन र बढीमा ३० (तीस) दिन हुनेछ । सार्वजनिक निष्काशन गरिने शेयरको १० प्रतिशत नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि आवेदन दिने अवधि कम्तीमा १५ (पन्ध्र) दिन हुनेछ । उक्त अवधिमा आयोजना प्रभावित क्षेत्रका बासिन्दाहरूका लागि र नेपाल सरकारको सम्बन्धित निकायबाट श्रम स्वीकृत प्राप्त गरी विदेशमा बसी रोजगार गरिरहेका नेपालीहरूका लागि निष्काशन गरेको शेयर पुरा बिक्री नभएमा उक्त बिक्री नभएको शेयर समेत थप गरी सर्वसाधारणको लागि आवेदन लिने कार्य कम्तीमा चार कार्य दिनको लागि खुल्ला गरिनेछ । सो अवधिभित्र निष्काशन गरिएको सबै धितोपत्र बिक्री नभएमा संस्थागत लगानीकर्ताले समेत आवेदन गर्न पाउने गरी दोश्रो चरणको दरखास्त खुल्ला भएको मितिले बढीमा १५ (पन्ध्र) दिनका लागि धितोपत्रको दरखास्त खुल्ला रहनेछ । आवश्यकताभन्दा बढी साधारण शेयरको लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत साधारण शेयरको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ, तर ४ (चार) कार्य दिनभन्दा अगाडी शेयर खरिदको लागि आवेदन लिने कार्य बन्द गरिने छैन ।

ण. क्रेडिट रेटिङ्ग सम्बन्धी व्यवस्था:

यस विवरणपत्र अनुसार निष्काशन गरिने साधारण शेयरको लागि धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ (तेस्रो संशोधन सहित) मा भएको व्यवस्था बमोजिम कम्पनीको इस्यूर रेटिङ्ग गराउनु पर्ने भएकोले क्रेडिट रेटिङ्ग नियमावली, २०६८ को नियम ३ बमोजिम न नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट अनुमति प्राप्त क्रेडिट रेटिङ्ग संस्था केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडबाट इस्यूर रेटिङ्ग गराई "[CARE-NP BB (Is) [Double B (Issuer)]]" रेटिङ्ग प्राप्त गरेको छ "[CARE-NP BB (Is) [Double B (Issuer)]]" ले कम्पनीको दाहित्व बहन गर्ने क्षमता औसत जोखिम "Moderate risk of default regarding timely servicing of financial Obligations" रहेका जनाउँदछ । केयर रेटिङ्ग नेपाल लिमिटेडले NP AAA(Is) b)iv CARE-NP D (Is) सम्मको रेटिङ्ग प्रदान गर्दछ, जसमा CARER-NP AAA (Is)" ले सकारात्मक आधार जनाउँछ भने "CARER-NP D (Is)" ले नकारात्मक आधारहरू जनाउँछ । सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा २२ (ण) मा उल्लेख गरिएको छ । क्रेडिट रेटिङ्ग प्रदान गरेको मिति: २०७९ भाद्र २८ बहाल रहने अवधि २०८० भाद्र २७

त. धितोपत्र निष्काशन नियमावली, २०७३ को नियम ९ को उपनियम ३ का व्यवस्थाहरू देहाय बमोजिम रहेको छ :

(१) कम्पनी आफ्नो उद्देश्य अनुसार कारोबार संचालन गर्नका लागि आवश्यक कार्यहरू अगाडि बढाई एक वर्षको अवधि पूरा गरिसकेको: नेपालमा रहेको अपार जलश्रोतको उपयोग गरी जलविद्युत आयोजनाहरूको पहिचान गरी संभाव्यता अध्ययन, निर्माण र संचालन गर्ने अभिप्रायले निजी क्षेत्रका उद्यमीहरू मिलेर यस मकर जितुमाया सुरी हाइड्रोपावर लिमिटेड (साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि.) कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०६५ साल मंसिर १७ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिष्टारको कार्यालयमा प्राइभेट लिमिटेड कम्पनीको रूपमा दर्ता भई कारोबार संचालन गर्दै आएकोमा साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर प्रा लि मिति २०७५ असार १८ गते प्राइभेट लिमिटेड बाट पब्लिक लिमिटेड मा परिणत भई कम्पनीको नियमित कार्य गर्दै आउदा दुवै कम्पनीले २०७७/१०/१९ गते एक आपसमा गाभ्ने र गाभिने सम्झौता सम्पन्न गरि मिति २०७७/११/०९ गतेको सुरिखोला हाइड्रोपावर लिमिटेड र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि. को संचालन समितिको विशेष साधारण सभाबाट दुवै

कम्पनि एक आपसमा गाभ्ने भनि निर्णय गरि दुवै कम्पनीले २०७७/१०/१९ गते सम्झौता सम्पन्न गरि सोहि अनुसार विभिन्न नियमनकारी निकायहरुमा प्रक्रिया अगाडी बढाउदा मिति २०७८/०१/०५ गतेको विद्युत नियमन आयोगको सहमति पत्र, मिति २०७८/०३/२३ गतेको को उद्योग विभागको सैदान्तिक सहमति साथै मिति २०७८/०३/३१ गतेको कम्पनि रजिस्ट्रारको कार्यालयको कम्पनि गाभ्ने स्वीकृति तथा सोहि दिनको नाम परिवर्तन सहितको प्रबन्ध पत्र तथा नियमावली संशोधन अभिलेख अनुसार साविकको सुरिखोला हाइड्रोपावर लि र मकर जितुमाया हाइड्रोपावर प्रा. लि. एक आपसमा गाभीएर नया कम्पनि मकर जितुमाया सुरि हाइड्रोपावर लिमिटेड कायम भएको र मिति २०७८/०४/०१ गते देखि एकिकृत कारोबार गरि आजको दिन सम्म निरन्तर कम्पनीको उद्देश्य अनुसार कार्य गर्दै आएको छ ।

- (२) **नियमानुसार लेखापरीक्षक तथा साधारण सभा सम्पन्न गरेको:** यस कम्पनीले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम साधारण सभा गर्दै आइरहेको र पछिल्लो पटक मिति २०७८/०९/२६ गते सम्पन्न भएको वार्षिक साधारण सभाबाट के.वि. चित्रकार एण्ड कम्पनी चार्टर्ड एकाउन्टेण्टलार्ड आ.व. २०७८/०७९ का लागि लेखापरीक्षकमा नियुक्त गरिएको ।
- (३) **प्रचलित कानून बमोजिम संगठित संस्थाले गर्ने मुख्य कार्य गर्नको लागि कुनै निकायबाट इजाजत, अनुमति वा स्वीकृति लिनुपर्ने भएमा त्यस्तो इजाजत अनुमति वा स्वीकृति लिइसकेको:** सुरि खोला जलविद्युत आयोजना (६.४ मे.वा.) को मिति २०७२/०२/२४ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७१/७२ वि.उ. १३४) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र २१०७/०२/२३ गते सम्म रहेकोले २७ वर्ष ०८ महिना बाँकी रहेको छ र माथिल्लो सुरि खोला जलविद्युत आयोजना (७ मे.वा.) को मिति २०७६/०४/१५ मा नेपाल सरकार, ऊर्जा जलस्रोत तथा सिंचाई मन्त्रालयबाट विद्युत उत्पादनको अनुमतिपत्र (वि.वि.वि.०७६/७७ वि.उ. २६८) प्राप्त भएको हो र उक्त अनुमतिपत्र मिति २१११/०४/१४ गते सम्म बहाल रहेको ले ३१ वर्ष १० महिना बाँकी रहेको छ ।
- (४) **संगठित संस्थाको लागि आवश्यक पर्ने जग्गा खरिद वा अन्य प्रकारले व्यवस्था गरी कारखाना भवन, कार्यालय भवन गोदामघर तथा अन्य आवश्यक सुविधाहरु निर्माण कार्य शुरु गरिसकेको:** सुरि खोला जलविद्युत आयोजनाको आफनो नाममा ५१.४५ रोपनी जग्गा रहेको साथै उक्त आयोजनाको लागि गौरीशंकर संरक्षण क्षेत्रवित्रको ७.७ हेक्टर सरकारी जग्गा प्रयोग गर्न नेपाल सरकारको मन्त्रिपरिषदको मिति २०७३/१२/२९ को निर्णय अनुसार राष्ट्रिय निकुञ्ज तथा वन्यजन्तु संरक्षण विभागसँग सम्झौता भएको मिति २०७४/०३/०८ देखि ३० वर्ष सम्म उपयोग गर्न पाउने गरी सम्झौतामा हस्ताक्षर भएको हो । साथै माथिल्लो सुरि खोला जलविद्युत आयोजनाको आफनो नाममा ५२ रोपनी जग्गा रहेको ।
- (५) **उत्पादनको प्रविधि छनौट गरी उद्योगको लागि अवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरिद गर्नुपर्ने भएमा खरिद प्रक्रिया अगाडि बढाइसकेको:** यस कम्पनीको लागि आवश्यक पर्ने यान्त्रिक उपकरण तथा त्यसका पाटपुर्जा आदि खरीद गर्न Flovel Energy Pvt. Ltd. Haryaba, India संग ठेक्का सम्झौता भई सो अनुसार कार्य भइरहेको ।
- (६) **धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागी सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकसंगको सम्झौता:** धितोपत्रको आयोजना प्रभावित स्थानियवासी तथा सर्वसाधारणको लागी सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धकसंग मिति २०७८/०४/१८ गते द्विपक्षिय सम्झौता सम्पन्न भएको छ ।
- (७) **आयोजनाको निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत रहेको छ ।**
- (८) **आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको:** यस कम्पनीले आयोजना निर्माण अवधिभर कम्पनीको ऋण र पुँजीको अनुपात धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम राख्न सहमत भएको ।
- (९) **संस्थापकहरुले आफुले लिन कबुल गरेको रकम शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको:** संस्थापकहरुले आफुले लिन कबुल गरेको रकम रु. ५३,२०,००,०००/- शत प्रतिशत चुक्ता भैसकेको ।
- (१०) **आयोजना निर्माणका लागि फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको:** यस कम्पनीको आयोजनामा संचालन भईरहेका सुरि खोला जलविद्युत आयोजना र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना निर्माणका लागि सानिमा बैंक लिमिटेडको अगुवाईमा नेपाल क्रेडिट एण्ड कर्मस बैंक लिमिटेड (सहभागी) सँग मिति २०७८/०९/०९ गतेका दिन ऋण सम्झौता भई फाइनान्सियल क्लोजर भैसकेको ।

- (११) जलविद्युत उत्पादन संस्था भएमा, विद्युत खरिद सम्झौता गरिसकेको र जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधारहरू निर्माणको लागि टेण्डर आव्हान गरिसकेको: कम्पनी र नेपाल विद्युत प्राधिकरण बीच क्रमश मिति २०७२/०२/२०, २०७५/०४/१० मा सुरिखोला जलविद्युत आयोजना ६.४ मे.वा. र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजना बाट ७ मेगावाट विद्युत खरिद बिक्री सम्झौता भएको । सुरिखोला जलविद्युत आयोजना निर्माण सम्पन्न भएसकेको र माथिल्लो सुरिखोला जलविद्युत आयोजनाको जलविद्युत गृह तथा अन्य पूर्वाधार निर्माणका लागि ठेकेदार छनौट गरी कार्यहरू सम्पादन गर्दै आएको ।
- (१२) सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम प्रत्याभूति गराएको : यस कम्पनीले सर्वसाधारणमा निष्काशन गर्न लागेको शेयरहरू धितोपत्र निष्काशन निर्देशिकामा तोकिए बमोजिम सेञ्चुरी क्यापिटल मार्केट लि., काठमाण्डौंसँग सम्झौता गरी प्रत्याभूति गराएको ।

ग. २३. सञ्चालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत:

यस विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी सञ्चालकहरु पूर्णरूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने कम्पनीका सञ्चालकहरुको नाम तथा दस्तखत :

क्र.सं.	सञ्चालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१.	हिमाल गुरुङ्ग	अध्यक्ष	
२.	शब्द जवाली प्रतिनिधी (Dolma Impact Fund I)	सञ्चालक	
३.	सरस्वती राई	सञ्चालक	
४	चन्द्र बहादुर कार्की	सञ्चालक	
५	बसुना कार्की	सञ्चालक	
६	मित्र बहादुर श्रेष्ठ	स्वतन्त्र सञ्चालक	



M.G.S. & Associates
Chartered Accountants



*Independent Auditor's Report to the Makar Jitumaya Suri
Hydropower Ltd. on verification of Projected financial statements.*

Opinion

We have reviewed the Provisional & Projected Financial Statements of Makar Jitumaya Suri Hydropower Ltd., (hereinafter referred to as "the Company") which comprise the Projected Statement of Financial Position and Projected Statement of Profit or Loss, Projected Statement of Cash Flows and notes to the financial statements, including a summary of significant accounting policies (F.V. 2078/79, 2079/80, F.V. 2079/79 & 2078/79 Audited, Provisional financials of F.V. 2078/79 and projected up to 2083/84). In our opinion, the accompanying projected financial statements present fairly, in all material respects & assumptions taken for projection, the financial position of the Company at mentioned periods and its financial performance and its cash flows for the year then ended in accordance with Nepal Financial Reporting Standards (NFRS).

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with Nepal Standards on Auditing (NSAs). Our responsibilities under these standards are further described in the "Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements" section of our report. We are independent of the Company in accordance with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial statements, and we have fulfilled our ethical responsibilities in accordance with these requirements. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate evidence to provide a basis for our opinion.

Emphasis of Matter: Restriction on distribution & use

We draw attention that Provisional & Projected financial statements are prepared as per the requirement to issue equity shares worth 2,100,000 units of shares to public having face value of Rs. 100 per share and publicly in progress for issue. As a result, our report and the attached projected financials may not be suitable for another purpose other than for the purpose of completing the process of issuing shares. Our report is intended solely for the purpose of issuing shares as mentioned above and should not be used other than mentioned. Our opinion is not modified in respect of this matter.

Responsibilities of Management and Those Charged with Governance for the Financial Statements.

Management is responsible for the preparation and fair presentation of the provisional & projected financial statements in accordance with NAS, and for such basis of projection as management determines is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to error or issuing assumption. In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the acceptable business growth & projection, Company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic



GPO Box 8267, Kathmandu, Nepal. Tel/Fax: +977-1-4478674 Email: mgca@mgca.com.np

License no: 12285, Bankers' Chamber Bulevar, Bhuaneswar (Eastern Gate of Ring Road), Kathmandu-28, Nepal

alternative but to do so. Those charged with governance are responsible for overseeing the Company's financial reporting process, projection and its assumptions.

Responsibilities of Auditor for the audit of Financial Statements:

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements, as a whole, are free from material misstatement, whether due to error or issuing assumptions, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with NAS will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from error or issuing assumption and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.



Shree Adhikari, P.
Partner
Date: 2079-08-28
Place: Kathmandu
Licence Number: 230106CADD4527C476



Makar jitumaya Suri Hydropower

मकर जितुमाया सुरी हाईड्रोपावर लिमिटेड

रजिस्टर्ड कार्यालय: त्रिपुरेश्वर, काठमाण्डौ, फोन नं. ०१-४११७००८

Web: www.mjshydropower.com.np, Email: mjs.hydropower2065@gmail.com